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Uczelnia Państwowa w Zamościu od początku istnienia jest otwarta dla osób niepełnospraw-

nych. Wkrótce warunki studiowania w UPZ dla osób z niepełnosprawnościami osiągną jesz-

cze wyższy poziom. Będzie to możliwe dzięki projektowi „Uczelnia Państwowa im. Szymona 

Szymonowica w Zamościu – Uczelnia dostępna dla wszystkich”, realizowanemu przy wspar-

ciu Narodowego Centrum Rozwoju i Badań. UPZ w tym projekcie wspiera wiedzą i doświad-

czeniem Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Zamościu. S.3 

Ogłaszamy nową edycję konkursu Miss Skafandra dla uczennic szkół ponadpod-

stawowych. Wyboru najpiękniejszej i najciekawszej dziewczyny dokonają jurorzy 

razem z Czytelnikami i fanami profilu Gazety Akademickiej „Skafander” na Face-

booku. Główną nagrodą jest sesja fotograficzna, którą wykona znany zamojski fo-

tograf Szymon Łyciuk. S.12 

Miesięcznik edukacyjny „Perspektywy” opublikował ran-

king liceów i techników. Jak wypadły w nim szkoły z nasze-

go regionu? S.4  

W meczu sparingowym I-ligowa drużyna piłki ręcznej Padwa Zamość wygrała z 

występującą na parkietach PGNiG Superligi Grupą Azoty SPR Tarnów 29:25  

(15:14)!  S.12 

54 uczniów zamojskiego "Ekonomika" (ZSP nr 1) otrzymało 

stypendia Lubelskiej Kuźni Talentów. S.2 

Zamojski sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

wstępnie podsumował 29. Finał akcji. Do puszek wolontariu-

szy zebrano ok. 120 tysięcy złotych! S.3 

O projekcie współdziałania w ramach interdyscyplinarnej 

platformy pn. "Działanie na rzecz klimatu" mówi dr Monika 

Rajtak z Uczelni Państwowej w Zamościu. S.8 
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Uczelnia Państwowa w Zamo-

ściu objęła patronatem klasę 

kształcącą w zawodzie technik 

mechanik w Zespole Szkół nr 2 

im. dr. Zygmunta Klukowskie-

go w Szczebrzeszynie. To tyl-

ko jeden z elementów porozu-

mienia, jakie Uczelnia zawarła 

ze szkołą. 

Umowa o wspo łpracy daje szko-
le nie tylko prestiz , ale przede 
wszystkim sporo praktycznych 
korzys ci. Dzięki porozumieniu, 
uczniowie ze Szczebrzeszyna 
kształcący się w zawodzie tech-
nik mechanik będą mieli moz li-
wos c  poznania urządzen  i ma-
szyn, na jakich kształcą się stu-
denci kierunku mechanika i 
budowa maszyn UPZ. Zaplano-
wano ro wniez  przeprowadzenie 
cyklu zajęc  z nauk technicznych 
i informatyki dla młodziez y. 

- Nasza Uczelnia w każdym miej-
scu i każdym czasie realizuje 

swoją misję, jaką jest kształcenie 
młodzieży i zatrzymanie jej tutaj, 
w regionie, który młodych i wy-
kształconych ludzi bardzo po-
trzebuje. Myślę, że takie inicjaty-

wy, jak ta dzisiaj podpisana, dają 
szansę młodzieży na rozwój, na 
postrzeganie swojej małej ojczy-
zny, jako szansy na lepszą przy-
szłość  - mo wi dr hab. Andrzej 

Samborski, rektor 
Uczelni Pan stwowej im. 
Szymona Szymonowica 
w Zamos ciu. 

- Dla Zespołu Szkół nr 2 
im. dr. Zygmunta Klu-
kowskiego w Szczebrze-
szynie jest to bardzo 
ważna chwila. Łączymy 
wielkie nadzieje związa-
ne ze współpracą z tak 
prężnie rozwijającą się 
Uczelnią naszego regio-
nu. Ważne jest aby 
szczególnie teraz, gdy 
przed oświatą stoją bar-
dzo wielkie wyzwania i 
trudności umieć zbudo-
wać lokalną koalicję, 

żeby powstał ten efekt synergii  - 
ocenia Małgorzata Piłat, dy-
rektor Zespołu Szko ł nr 2 im.  
dr. Zygmunta Klukowskiego w 

Szczebrzeszynie. 

Dzięki porozumieniu, dla 
ucznio w ZS nr 2 w Szczebrze-
szynie otwierają się moz liwos ci 
udziału w wybranych wykła-
dach na uczelni, konferencjach i 
sympozjach organizowanych 
przez Uczelnię oraz imprezach 
organizowanych przez UPZ dla 
ucznio w szko ł ponadpodstawo-
wych. Uczniowie z Zespołu 
Szko ł Nr 2 w Szczebrzeszynie 
będą mieli tez  moz liwos c  zgłę-
biac  nowos ci techniczne i me-
chaniczne dzięki wspo łpracy z 
funkcjonującymi w Instytucie 
Techniczno-Informatycznym 
UPZ studenckimi kołami nauko-
wymi. 

Podpisanie porozumienia mię-
dzy UPZ a ZS nr 2 odbyło się 22 
stycznia 2021 r. w rektoracie 
Uczelni Pan stwowej w Zamo-
s ciu. 

DC 

Od 1 lutego br. działa Punkt 

Pomocy Psychologicznej Uczel-

ni Państwowej w Zamościu, 

który znajduje się w budynku 

UPZ przy ul. Hrubieszowskiej 

24, pok. 6A. O inicjatywie opo-

wiada rektor UPZ dr hab. An-

drzej Samborski.  

Panie Rektorze, od lutego 
studenci i pracownicy 
UPZ mogą skorzystać z 
nowej formy wsparcia, 
pomocy psychologicznej… 

W trosce o jakos c  z ycia całej 
naszej społecznos ci stwo-
rzylis my moz liwos c  uzyska-
nia bezpłatnej fachowej 
pomocy psychologicznej dla 
studento w i pracowniko w Uczel-
ni, kto rzy odczuwają potrzebę 
takiego wsparcia. Chcemy w ten 
sposo b zwiększyc  komfort stu-
dio w i pracy w UPZ. Punkt po-
mocy psychologicznej w naszej 
Uczelni rozpoczął działalnos c  1 
lutego. Dyz ury w nim pełni do-
s wiadczony specjalista w tej 
dziedzinie. Jest to odpowiedz  na 
głos Parlamentu Studento w RP, 
kto ry apelował o utworzenie 
takich punkto w w os rodkach 
akademickich. Tym samym na-
wiązujemy ro wniez  do europej-
skich standardo w, gdzie funkcjo-
nowanie tego typu pomocy dla 
pracowniko w i studento w jest 
normą. 

Skąd wziął się pomysł na or-
ganizację punktu pomocy psy-
chologa w Uczelni? 

Epidemia koronawirusa zmieni-
ła realia działania ro z nych ob-
szaro w, w tym szkolnictwa wyz -
szego. Okres pandemii i związa-
ne z nim problemy niekorzyst-
nie odbijają się na kondycji wie-
lu oso b, nie tylko na płaszczyz -
nie fizycznej, ale ro wniez  psy-
chicznej. Brak kontaktu z ro wie-
s nikami albo jego ograniczenie 
tylko do spotkan  wirtualnych, 
czy tez  w niekto rych przypad-

kach koniecznos c  przebywania 
w izolacji sprawia, z e częs c  z nas 
odczuwa osamotnienie lub po-
pada w depresję. Do tego docho-
dzi kwestia problemo w, jakie 
mogą się pojawic  w z yciu ro-
dzinnym lub zawodowym, z 
kto rymi kaz dy ro z nie sobie ra-

dzi. Zdajemy sobie sprawę, z e 
częs c  naszych studento w łączy 
naukę z pracą lub obowiązkami 
rodzinnymi. Podobnie jest z do-
s wiadczeniem stresu, na kto ry 
kaz dy z nas inaczej reaguje. Te-
go rodzaju problemy mogą byc  
przyczyną braku koncentracji, 
obniz enia motywacji lub innych 
bardzo powaz nych kłopoto w. 
Zdajemy sobie sprawę, z e takie 
sytuacje mogą się zdarzyc , dlate-
go chcemy im przeciwdziałac . 
Mamy nadzieję, z e wsparcie 
Uczelni w tym zakresie przyczy-
ni się do zwiększenia komfortu 
studiowania i pracy. Od lat w 
opiniach o Uczelni nasi studenci 
i absolwenci podkres lają przyja-
zną atmosferę i indywidualne 
podejs cie do ich spraw. Jest to w 
pewnym sensie zasługa tego, z e 
nie jestes my wielkim os rodkiem 
akademickim, dzięki czemu z a-
den student nie jest dla nas ano-
nimowy.  

Kto może skorzystać z takiej 
formy wsparcia? 

W punkcie pomocy psycholo-
gicznej z profesjonalnego wspar-
cia mogą korzystac  studenci 
naszej Uczelni oraz pracownicy, 
czyli kaz dy członek naszej spo-
łecznos ci akademickiej, kto ry 

będzie odczuwał taką potrzebę. 
Ponadto w związku z realizowa-
nym przez UPZ projektem 
„Uczelnia Pan stwowa im. Szy-
mona Szymonowica w Zamos ciu 
- Uczelnia dostępna dla wszyst-
kich” jest wyznaczony specjalny 
dyz ur dla potrzeb studento w 

niepełnosprawnych.  

Gdzie znajduje się punkt psy-
chologa i w jaki sposób można 
się z nim skontaktować? 

Psycholog pełni dyz ury w bu-
dynku Instytutu Humanistyczno
–Medycznego UPZ przy ul. Hru-
bieszowskiej 24 (pok. 6A), w 
czwartki w godz. 14-16 oraz w 
piątki w godz. 15-17. Jes li ktos  
potrzebuje porady lub wsparcia 
moz e umo wic  się na spotkanie z 
psychologiem pisząc na adres: 
psycholog@upz.edu.pl Mam 
nadzieję, z e przy profesjonal-
nym wsparciu kaz dy z nas podo-
ła wyzwaniom, jakie mogą spo-
tkac  nas w z yciu. 

Dziękuję za rozmowę. 

* Dyżury w Punkcie Pomocy Psy-
chologicznej Uczelni Państwowej 
w Zamościu pełni p. Ewa Więc-
kowska – psycholog z 25-letnim 
doświadczeniem w pomocy dla 
osób doświadczających trudności 
życiowych, emocjonalnych, w 
relacjach międzyludzkich oraz 
sytuacjach kryzysowych; specjali-
sta terapii uzależnień, psycholog 
transportu. 

54 uczniów zamojskiego 

"Ekonomika" otrzymało sty-

pendia Lubelskiej Kuźni Ta-

lentów. 

Lubelska Kuz nia Talento w 2019
-2021”, to program stypendial-
ny skierowany do szczego lnie 
uzdolnionych ucznio w w zakre-
sie przedmioto w zawodowych, 
kto rzy są mieszkan cami woj. 
lubelskiego lub uczą się w woj. 
Lubelskim oraz w roku szkol-
nym 2020/2021 będą konty-
nuowac  naukę w szkołach za-
wodowych, realizowany w ra-
mach działania 12.4 KSZTAŁCE-
NIE ZAWODOWE Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wo dztwa Lubelskiego wspo łfi-
nansowanego przez Unię Euro-
pejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Stypen-
dia otrzymało 54 ucznio w Eko-

nomika (na 91 stypendio w 
otrzymanych, we wszystkich 
szkołach kształcących zawodo-
wo, w Zamos ciu), co uplasowało 

ZSP nr 1 w Zamos ciu na pierw-
szym miejscu ws ro d szko ł za-
wodowych w Zamos ciu oraz na 
II w wojewo dztwie lubelskim. 

Tegoroczni stypendys ci wg za-
wodo w: technik grafiki i poli-
grafii cyfrowej – 19 ucznio w; 
technik hotelarstwa – 14 
ucznio w; technik informatyk – 7 
ucznio w; technik spedytor – 4 
ucznio w; technik usług fryzjer-
skich – 3 ucznio w; technik logi-
styk – 2 ucznio w; technik foto-
grafii i multimedio w – 2 
ucznio w, technik programista – 
2 ucznio w; technik ekonomista 
– 1 uczen . 

Ekonomik Zamość 
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Uczelnia Państwowa w Zamo-

ściu od początku istnienia jest 

otwarta dla osób niepełno-

sprawnych. Wkrótce warunki 

studiowania w UPZ dla osób z 

niepełnosprawnościami osią-

gną jeszcze wyższy poziom. 

Będzie to możliwe dzięki pro-

jektowi „Uczelnia Państwowa 

im. Szymona Szymonowica w 

Zamościu – Uczelnia dostępna 

dla wszystkich”, realizowane-

mu przy wsparciu Narodowe-

go Centrum Rozwoju i Badań. 

UPZ w tym projekcie wspiera 

wiedzą i doświadczeniem Pol-

skie Stowarzyszenie na rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Zamo-

ściu. 

Zamojska Uczelnia od wielu lat 
podejmuje działania, aby była 
otwarta i przyjazna dla oso b 
niepełnosprawnych. Budynki i 
pracownie UPZ dostosowane są 
do potrzeb studento w zmagają-
cych się z ro z nymi niepełno-
sprawnos ciami ruchowymi 
m.in. poprzez windy lub schodo-
łazy umoz liwiające poruszanie 
się po ro z nych kondygnacjach 
budynko w. Uczelnia oferuje 
takz e specjalne stypendia dla 
studento w niepełnosprawnych. 
Stawki tego stypendium wyno-
szą obecnie od 500 do 700 zł 
miesięcznie, w zalez nos ci od 
stopnia niepełnosprawnos ci. Są 
one niezalez ne od innych rodza-
jo w stypendio w pobieranych 
przez studento w zamojskiej 

Uczelni  
 
Jak mo wi kanclerz UPZ Jerzy 
Korniluk, Uczelnia chce byc  
bardziej dostępna dla oso b o 
ro z nym charakterze i formie 
niepełnosprawnos ci, nie tylko 
tej ruchowej. - Nasze obiekty są 
dostępne dla studentów niepeł-
nosprawnych, ale pamiętajmy, że 
niepełnosprawności są różne np. 
niedowidzenie, niedosłyszenie. 
Dla nich dedykowane są inne 
narzędzia ułatwiające studiowa-
nie. Składają się na to m.in. kolo-
ry ścian, urządzenia, które po-
zwalają komunikować się za 
pomocą tłumaczy z osobami 
używającymi języka migowego 
itp. Takie rozwiązania funkcjo-
nują dziś na świecie i takie wpro-
wadzimy w naszej Uczelni – mo -
wi Jerzy Korniluk. Jak dodaje, 
Uczelnia Pan stwowa w Zamo-
s ciu podpisała umowę z Naro-

dowym Centrum Badan  i Roz-
woju w sprawie realizacji pro-
jektu dotyczącego ułatwien  w 
UPZ dla oso b z ro z nymi niepeł-
nosprawnos ciami. Dzięki niemu 
Uczelnia moz e pozyskac  sprzęt i 
narzędzia ułatwiające studiowa-
nie osobom niepełnosprawnym. 
Wartos c  projektu to 3 170 
714,45 zł, z czego kwota dofi-
nansowania wynosi 3 075 
593,01 zł. Projekt „Uczelnia 
Pan stwowa im. Szymona Szy-
monowica w Zamos ciu – Uczel-
nia dostępna dla wszystkich” 
realizowany jest od stycznia 
2021 r. 
 
- W ramach tego projektu planu-
jemy utworzyć Biuro ds. Osób 
Niepełnosprawnych, które będzie 
w sposób kompleksowy obejmo-
wać i oddziaływać na wszystkie 
obszary dostępności dla osób 
niepełnosprawnych w Uczelni, 

takie jak struktura organi-
zacyjna, architektura, tech-
nologie wspierające, proce-
dury, rodzaje wsparcia 
edukacyjnego oraz szkole-
nia podnoszące świado-
mość na temat niepełno-
sprawności. Będzie to miej-
sce, które szerokiemu gro-
nu studentów z niepełno-
sprawnościami zaoferuje 
niezbędne formy wsparcia 
w trakcie procesu kształce-
nia w Uczelni. Kolejnym 
celem Biura będzie pomoc 
organizacyjna i meryto-
ryczna adresowana do 

nauczycieli akademickich oraz 
pracowników administracyjnych, 
mających na co dzień kontakt z 
osobami niepełnosprawnymi – 
mo wi Ernest Jakubus z sekcji 
projekto w UPZ. Od lutego br. w 
budynku UPZ przy ul. Hrubie-
szowskiej 24 rozpocznie dyz ur 
psycholog, co jest bardzo waz -
ne, szczego lnie w dobie pande-
mii. 
 
Swoim dos wiadczeniem i pomo-
cą Uczelnię Pan stwową w Za-
mos ciu w tym projekcie wspiera 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Oso b z Niepełnosprawnos cią 
Intelektualną Koło w Zamos ciu. 
Stowarzyszenie ma wieloletnie 
dos wiadczenie w dbaniu o god-
nos c  ludzką, miejsce w rodzinie 
i społeczen stwie oso b z niepeł-
nosprawnos cią intelektualną. 
Ponadto PSONI Koło w Zamo-
s ciu jest bardzo aktywne w 

działaniach na rzecz wyro wny-
wania szans oso b z niepełno-
sprawnos cią intelektualną, two-
rzenia warunko w przestrzega-
nia wobec nich praw człowieka, 
prowadzenia ich ku aktywnemu 
uczestnictwu w z yciu społecz-
nym oraz wspierania ich rodzin. 
 
W czerwcu 2020 roku Uczelnia 
Pan stwowa im. Szymona Szy-
monowica w Zamos ciu i Stowa-
rzyszenie podpisały porozumie-
nie o wspo łpracy.  Zwiększenie 
dostępnos ci Uczelni dla oso b z 
ro z nymi rodzajami niepełno-
sprawnos ciami, wspo łpraca 
przy realizacji projekto w, czy 
wspo lna organizacja wydarzen  i 
przedsięwzięc  związanych z 
problematyką niepełnospraw-
nos ci – to tylko niekto re ze sfer 
wspo łpracy pomiędzy UPZ a 
PSONI Koło w Zamos ciu. Ponad-
to, w ramach zawartego porozu-
mienia Uczelnia i Stowarzysze-
nie będą m.in. przygotowywac  
opracowania dotyczące sytuacji 
osobistej, edukacyjnej, społecz-
nej i zawodowej oso b z niepeł-
nosprawnos cią, a w szczego lno-
s ci studento w z niepełnospraw-
nos ciami. 
 
Projekt „Uczelnia Pan stwowa 
im. Szymona Szymonowica w 
Zamos ciu – Uczelnia dostępna 
dla wszystkich” jest wspo łfinan-
sowany ze s rodko w Europej-
skiego Funduszu Społecznego w 
ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwo j 2014–
2020.  

DR 

Piątka pierwszoklasistek z I 

Liceum Ogólnokształcącego w 

Zamościu: Zofia Drygasie-

wicz, Marta Grajeta, Joanna 

Opalińska, Hanna Tymur i 

Łucja Więcławek otrzymały 

stypendium w ramach progra-

mu „Lubelskie wspiera uzdol-

nionych 2020-2021”.  

Jest to program realizowany 
przez Wojewo dztwo Lubelskie, 

wspo łfinansowany przez UE, a 
skierowany do ucznio w szcze-
go lnie uzdolnionych w zakresie 
przedmioto w przyrodniczych, 
informatycznych, j. obcych no-
woz ytnych, matematyki lub 
przedsiębiorczos ci. Celem fun-
datoro w jest aby stypendys ci  
wspierani przez opiekuno w 
dydaktycznych  rozwijali swoje 
uzdolnienia i talenty. 

I LO w Zamościu 

Stowarzyszenie Zamojskie Centrum Wolontariatu zostało uhono-
rowane certyfikatem „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”. Certyfi-
kat jest waz ny do wiosny 2022 roku, a został nadany przez Naro-
dowy Instytut Wolnos ci w ramach Programu Wspierania i Rozwo-
ju Wolontariatu Długoterminowego „Korpus Solidarnos ci”. Red. 

Zamojski sztab Wielkiej Or-

kiestry Świątecznej Pomocy 

wstępnie podsumował 29. 

Finał akcji.  

- Z puszek sztabowych mamy ok 
120 000 zł. Z zakończonych licy-
tacji allegro mamy ok 21 000 zł, 
ale aukcje nadal trwają i czeka-
my na wpłaty zlicytowanych 
przedmiotów - informuje za-
mojski sztab Wielkiej Orkiestry 
S wiątecznej Pomocy.  

"Z gminnych licytacji allegro 
zadeklarowana kwota to ok. 6 
500 zł i tam na 3 kontach licytu-
je się nadal 267 przedmiotów. 
Nierozliczone pozostają eSkar-
bonki naszych wolontariuszy 
oraz eSkarbonka Sztabu i Gmi-
ny. Zagraliście wspaniale mimo 

tych ciężkich czasów i wielu 
przeciwności. Jesteście wspania-

li, daliście radę i pamiętajcie, że 
nieważne są rekordy, ale bycie 
razem i wspólne pomaganie. 
Dziękujemy za ten Finał." - czy-
tamy w komunikacie Sztabu 
5535 Zamos c  WOS P, kto rego 
szefową jest Magdalena Cie-
plechowicz– Buczak. 

Przypomnijmy, tym roku Wiel-
ka Orkiestra S wiątecznej Po-
mocy zbiera pieniądze na od-
działy laryngologii, otolaryngo-
logii i diagnostyki głowy. 

Źródło: ezamosc.pl 

Fot. Paweł Nowak 
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Miesięcznik „Perspektywy” 

opublikował ranking liceów i 

techników. Jak wypadły w 

nim szkoły z naszego regionu?  

Najwyz ej sklasyfikowane jest I 

Społeczne Liceum Ogo lno-

kształcące im. Unii Europejskiej 

w Zamos ciu – 49. w kraju i 3. w 

wojewo dztwie lubelskim. Kolej-

ne sklasyfikowane liceum z 

naszego regionu to III LO im. 

Cypriana Kamila Norwida – 

375. w kraju i 19. w wojewo dz-

twie lubelskim. Następnymi 

szkołami z regionu w rankingu 

są: I LO im. Jana Zamoyskiego w 

Zamos ciu - 439. w kraju i 22. w 

wojewo dztwie; I LO im. Włady-

sława Jagiełły w Krasnymsta-

wie – 584. w kraju i 30. w woje-

wo dztwie; I LO im. ONZ w Bił-

goraju – 602. w kraju i 31. w 

wojewo dztwie; I LO im. Barto-

sza Głowackiego w Tomaszowie 

Lubelskim – 623. w kraju i 32. 

w wojewo dztwie; II LO im. Jo ze-

fa Dechnika przy ZSBiO w Bił-

goraju – 651. w kraju i 34. w 

wojewo dztwie; LO im. S w. Jana 

Pawła II w Krasnobrodzie – 

743. w kraju i 43. w wojewo dz-

twie; I LO im. Bohatero w Pory-

towego Wzgo rza - 780. w kraju 

i 41. w wojewo dztwie; I LO im. 

Stanisława Staszica w Hrubie-

szowie – 824. w kraju i 45. w 

wojewo dztwie; II LO im. C.K. 

Norwida w Krasnymstawie 946. 

w kraju i 52. w wojewo dztwie; 

II LO w Hrubieszowie (przy ZS 

nr 3 im. T. Kos ciuszki) - 1000+ 

w kraju i 54. w wojewo dztwie; 

II LO im. Marii Konopnickiej w 

Zamos ciu – 1000+ w kraju i 59. 

w wojewo dztwie.  

Licea ogo lnokształcące zostały 

ocenione za pomocą trzech kry-

terio w. Są to: sukcesy szkoły w 

olimpiadach, wyniki matury z 

przedmioto w obowiązkowych 

oraz wyniki matury z przed-

mioto w dodatkowych.  

Ws ro d techniko w najwyz ej spo-

s ro d szko ł z naszego regionu 

zostały sklasyfikowane: Techni-

kum Ochrony S rodowiska w 

ZSDiOS  w Zwierzyn cu – 49. w 

kraju i 2. w wojewo dztwie; 

Technikum w Zespole Szko ł w 

Zaburzu - 120. w kraju i 9. w 

wojewo dztwie; Technikum Me-

chaniczno-Elektryczne w RCEZ 

w Biłgoraju - 257. w kraju i 18. 

w wojewo dztwie; Technikum 

Les ne (Zespo ł Szko ł Les nych) w 

Biłgoraju – 500+ w kraju i 25. w 

wojewo dztwie oraz Technikum 

w ZSP nr 1 w Zamos ciu 

(“Ekonomik”) - 500+ w kraju i 

29. w wojewo dztwie; Kolejne 

miejsca w rankingu zajęły: 

Technikum nr 1 w ZST-Z im. 

Macieja Rataja w Tomaszowie 

Lubelskim – 500+ w kraju i 31. 

w wojewo dztwie; Technikum 

nr 5 w Zamos ciu („Rolniczak”) – 

500+ w kraju i 35. w wojewo dz-

twie; Technikum nr 1 w Hrubie-

szowie (Zespo ł Szko ł nr 1) – 

500+ w kraju i 38. w wojewo dz-

twie; Technikum nr 4 w Zamo-

s ciu (“Budowlanka”) – 500+ w 

kraju i 43. w wojewo dztwie; 

Technikum nr 2 w Zamos ciu 

(“Mechanik”) – 500+ w kraju i 

44. w wojewo dztwie; Techni-

kum nr 2 w Krasnymstawie – 

500+ w kraju i 53. w wojewo dz-

twie; Technikum nr 3 w Zamo-

s ciu („Elektryk”) – 500+ w kraju 

i 54. w wojewo dztwie.  

Technika zostały ocenione za 

pomocą czterech kryterio w. Są 

to: sukcesy szkoły w olimpia-

dach, wyniki matury z przed-

mioto w obowiązkowych, wyni-

ki matury z przedmioto w do-

datkowych oraz wyniki egzami-

nu zawodowego.  

Red. 

Po przyjemniej lekturze książ-

ki „Miasteczko Nonstead” 

Marcina Mortki postanowiłem 

sięgnąć po jej kontynuację czy-

li „Hellware”.  

Tak jak wspominałem we wcze-
s niejszej recenzji - „Miasteczko 
Nonstead” jest powies cią grozy 
napisaną przez Mortkę juz  dos c  
dawno, wznowioną przez wy-
dawnictwo Videograf w 2020r. 
Za to „Hellware” to  nowos c  
prosto spod pio ra autora. Ro z -
nice widac  od razu. „Miasteczko 
Nonstead” choc  jest dobrą po-
wies cią,  ma kilka mankamen-
to w. Przez te kilka lat od wyda-
nia pierwszej częs ci Marcin 
Mortka rozwinął się jako pisarz. 
W kontynuacji Miasteczka po-
stawił na wywaz one tempo ak-
cji, pogłębienie psychiki gło w-
nych bohatero w oraz budowa-
nie scen pełnych napięcia, kli-
matu ciągłego zaszczucia. 

Gło wny bohater Nathan powra-
ca do s wiadomos ci po dwo ch 
latach braku kontroli nad swo-

im z yciem. Nathan nie pamięta 
co się wydarzyło, dlaczego po-
rzucił swoją narzeczoną, pracę i 
całe dotychczasowe z ycie. Kro t-
kie s ledztwo ponownie zapro-
wadzi go do przeklętego mia-
steczka Nonstead.  Bohater 
zno w będzie musiał przezwy-
cięz yc  klątwę, odnalez c  swoją 
narzeczoną, uciec obławie, do-
wiedziec  się  kim jest s lepy de-
mon i jakie ma plany w stosun-
ku do Nathana. A przede 
wszystkim nie odbierac  z ad-
nych telefono w. W tym wszyst-
kim pomoz e mu  najlepszy 
przyjaciel czyli ogromny drwal 
Skinner.  

„Hellware” jest ksiąz ką duz o 
lepiej zaplanowaną i napisaną 
niz  jej poprzedniczka. Tym ra-
zem autor postawił na zaszczu-
cie bohatero w i czytelniko w 
jednoczes nie. Cały czas nie bę-
dziemy wiedziec  komu moz na 
ufac  a komu nie. Czy sojusznicy 
Nathana są nimi naprawdę czy 
czekają by wbic  no z  w plecy. 
Powro ci takz e kotka Zmora ale 
w inny sposo b niz  wszyscy po-

dejrzewali. 

Polecam obie ksiąz ki. Warto 
czytac  tę serie po kolei chociaz  
odbiorcy tylko częs ci drugiej 
ro wniez  będą zadowoleni.  

Ocena 8/10  

Artur Harasim, Zamojskie 
Stowarzyszenie Kulturalne 
„Czerwony Smok”  

Trzy uczennice I LO im. Wła-

dysława Jagiełły w Krasnym-

stawie z klasy 2AP, Wiktoria 

Kot, Kinga Korowaj oraz Ju-

styna Wysocka zakwalifiko-

wały się do półfinału Ogólno-

polskiej Olimpiady o Ubezpie-

czeniach Społecznych.  

Licealistki I LO im. Władysława 
Jagiełły w Krasnymstawie pod 
opieka merytoryczną p. Sylwii 
Wo jcik - Wilkołazkiej - nauczy-
ciela podstaw przedsiębiorczo-
s ci bez problemu poradziły sobie z pytaniami z zakresu 

wiedzy o ubezpieczeniach spo-
łecznych, przygotowanymi 
przez pracowniko w Zakładu 
Ubezpieczen  Społecznych. Te-
raz czeka ich kolejny etap ry-
walizacji, w kto rym wspo łpra-
cując ze sobą będą reprezento-
wały nasze liceum jako zespo ł. 

Uczestniczkom zmagan  i ich 
opiekunowi serdecznie gratulu-
jemy oraz z yczymy dalszych 
sukceso w! 

I LO w Krasnymstawie 

Uczniowie Zespołu Szkół Po-

nadpodstawowych nr 3 w 

Zamościu, czyli "Elektryka" 

otrzymali stypendium w ra-

mach programu stypendialne-

go „Lubelska kuźnia talentów 

2019- 2021” realizowanego 

przez Województwo Lubel-

skie. 

Zdobywcy stypendium to: Pa-
weł Adamowicz, Michał Bo-
rek, Mateusz Dziura, Rafał 
Gancarz, Przemysław Andrzej 
Huzar, Kacper Litwińczuk, 
Dawid Oczkoś, Krzysztof Po-
doba, Jakub Polski. 

Wszystkim stypendystom gra-

tulujemy i z yczmy powodzenia 
w rozwijaniu swoich pasji i rea-
lizacji wyznaczonych celo w. 

Red. 

Uczniowie Liceum Ogól-

nokształcącego Centrum 

Szkół Mundurowych Za-

mość jak co roku wzięli 

udział w Finale Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej 

Pomocy.  

Wolontariuszy z zamoj-
skiej  "Munduro wki z pusz-
kami moz na było spotkac  
na zamojskich ulicach oraz 
w centrach handlowych.  

W sumie podczas 29. Fina-
łu WOS P w Zamos ciu uda-
ło się zebrac  ponad 120 
tys. złotych i kwota ta stale 
ros nie.  

Podczas tegorocznej edycji 
imprezy wolontariusze  zbie-
rali pieniądze na oddziały la-

ryngologii, otolaryngologii i 
diagnostyki głowy. Hasło tego-
rocznego finału brzmiało:  
„Gramy z głową”. 

Red. 
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O studiach na kierunku tury-

styka i rekreacja w Uczelni 

Państwowej w Zamościu opo-

wiada dr Krzysztof Okapa, 

kierownik Zakładu Turystyki i 

Rekreacji UPZ. 

Kierunek turystyka i rekrea-

cja charakteryzuje fakt, że 

część zajęć nie odbywa się w 

akademickich ławach, ale 

przede wszystkim w terenie. 

Niech Pan opowie jak wyglą-

dają studia na tym kierunku.  

Studia na turystyce i rekreacji 

mają charakter interdyscypli-

narny, co oznacza, z e nie ograni-

czają się tylko do konkretnych 

przedmioto w kierunkowych. 

Program studio w jest bardzo 

urozmaicony. Studenci zgłębiają 

wiedzę o sferze umysłowej i 

fizycznej człowieka oraz o jego 

dorobku kulturowym. Poznają 

prawa i reguły  związanych z 

geografią Ziemi i działalnos cią 

człowieka w przyrodzie. Uczą 

się zasad funkcjonowania pod-

mioto w gospodarczych działają-

cych w branz y turystycznej i 

rekreacyjnej. Zdobywają i do-

skonalą umiejętnos ci w zakresie 

uprawiania ro z nych form ak-

tywnos ci fizycznej. Moz na 

stwierdzic , z e jest to kierunek 

kompletny. Przedmioty teore-

tyczne są prowadzona w formie 

wykłado w i c wiczen  w Uczelni, 

a obecnie w formie zdalnej. Na-

tomiast przedmioty praktyczne 

realizowane są w terenie. Obo-

wiązujące na przestrzeni roku 

obostrzenia pandemiczne, prze-

platane są okresami, w kto rych 

moz na przeprowadzic  zajęcia 

kontaktowe.  Zajęcia realizowa-

ne są gło wnie na s wiez ym po-

wietrzu z zachowaniem zasad 

sanitarnych. Są to wyjazdy tury-

styczne, wędro wki krajoznaw-

cze oraz obozy sportowo-

rekreacyjne, na kto rych studen-

ci zdobywają nowe umiejętno-

s ci, a takz e rozwijają swoje zain-

teresowania. Zajęcia akademic-

kie w terenie to poznawanie 

atrakcji turystycznych, zwiedza-

nie regionu, kraju, a nawet in-

nych zakątko w s wiata, jak ro w-

niez  aktywnos c  fizyczna. Studia 

obejmują takz e naukę oraz do-

skonalenie umiejętnos ci i kom-

petencji w zakresie letnich i 

zimowych form sportowo-

rekreacyjnych. Do tej grupy 

nalez ą takz e przedmioty prak-

tyczne, prowadzone na terenie 

miasta w instytucjach edukacyj-

nych, turystycznych oraz zajmu-

jących się organizacją czasu 

wolnego dzieci, młodziez y i do-

rosłych. Dodatkową formą zdo-

bywania dos wiadczenia są 

praktyki studenckie, odbywają-

ce się w firmach z branz y tury-

stycznej i rekreacyjnej, kto re 

studenci sami wybierają, w za-

lez nos ci od zainteresowan  i 

plano w zawodo-

wych. 

Dlaczego warto 

wybrać studia 

akurat na tym 

kierunku? 

Dlatego, z e w 

trakcie ich trwa-

nia studenci 

zdobywają bar-

dzo wysokie 

kwalifikacje, 

kto re moz na 

okres lic  mianem 

wszechstron-

nych. Uzyskując 

wykształcenie 

wyz sze licen-

cjackie w dziedzinie turystyki i 

rekreacji, absolwenci są bardzo 

dobrze przygotowani do pracy 

w całym sektorze obsługi tury-

stycznej oraz we wszystkich 

instytucjach związanych ze 

sportem i rekreacją. Z pełną 

odpowiedzialnos cią mogą uru-

chamiac  własne działalnos ci 

gospodarcze w branz y tury-

stycznej oraz związane z kulturą 

fizyczną, rozumianą w bardzo 

szerokim zakresie. W okresie 

nauki studenci mogą zdobywac  

dodatkowe uprawnienia, kto re 

podniosą ich kwalifikacje. Są to 

kursy: piloto w i przewodniko w 

turystycznych, instruktoro w 

sportu w ro z nych specjalno-

s ciach, wychowawco w i kierow-

niko w wypoczynku dzieci i mło-

dziez y, masaz u leczniczego, 

sportowego i relaksacyjnego 

oraz uprawnienia sterniko w 

z eglarskich i motorowodnych. 

W Uczelni realizowana jest in-

dywidualna organizacja stu-

dio w. Taki tryb studiowania jest 

bardzo wygodny i przystępując 

do niego moz na z powodzeniem 

łączyc  naukę z pracą lub np. z 

wyczynowym uprawianiem 

sportu.  

Co sprawia, że kierunek ten 

jest atrakcyjny dla studen-

tów? 

Pierwszym i chyba najwaz niej-

szym walorem tego kierunku 

jest perspektywa zdobycia wy-

kształcenia o szerokich moz li-

wos ciach znalezienia pracy po 

ukon czeniu studio w. Drugi po-

wo d to specyfika kształcenia 

praktycznego, kto re charaktery-

zuje się duz ą aktywnos cią stu-

dento w w czasie zajęc . Dotyczy 

to szczego łowego poznawania 

branz y turystycznej i rekreacyj-

nej. Ciekawy program tego kie-

runku i ogrom wydarzen  z tym 

związanych sprawiają, z e mło-

dziez  akademicka wchodzi w 

specjalistyczny cykl nauki, czyli 

zajęcia praktyczne. Metody zdo-

bywania wiedzy, umiejętnos ci i 

kompetencji społecznych ro z nią 

się od tych, kto re znają ze szko-

ły s redniej lub kontynuowaliby 

na innym, bardziej teoretycz-

nym kierunku. Studenci osobi-

s cie uczestniczą w imprezach 

turystycznych i rekreacyjnych, 

sami je organizują oraz poznają 

i doskonalą ro z norodne formy 

sportowo-rekreacyjne. Nasz 

kierunek jest atrakcyjny dla 

oso b aktywnych fizycznie i 

umysłowo, ciekawych s wiata, 

lubiących spędzac  czas wolny w 

sposo b poz yteczny dla zdrowia 

oraz dla tych, kto rzy doceniają 

bogactwo kulturowe s wiata i 

jego walory naturalne. Z oferty 

naszego kierunku korzystają 

ludzie w ro z nym wieku: mło-

dziez  bezpos rednio po maturze, 

osoby aktywne sportowo w 

rozumieniu zaro wno amator-

skim jak i wyczynowym oraz 

pracujący z wieloletnim staz em, 

kto rzy postanowili kontynuo-

wac  naukę na pierwszym pozio-

mie studio w. Połączenie pasji, 

młodzien czej spontanicznos ci i 

dos wiadczenia dają w efekcie 

bardzo dobre relacje grupowe i 

klimat do studiowania, zdoby-

wania wiedzy i umiejętnos ci 

praktycznych. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

Zawodnik drużyny Uczelnia 

Państwowa Zamość Andrew 

Baggaley zdobył srebrny me-

dal podczas zawodów World 

Ping Pong Masters rozegra-

nych w Coventry. 

Andrew Baggaley to 
czterokrotny mistrz 
s wiata w ping pon-
gu. W turnieju 
World Ping Pong 
Masters (23-24 
stycznia) nie miał 
sobie ro wnych az  
do samego finału. 
Tam zmierzył się z 
Niemcem,  Alexan-
drem Flemmingiem, 
kto remu uległ 0:3 
(12:15, 10:15, 
9:15). 

Andrew gratuluje-

my s wietnego występu i srebr-
nego medalu!  

Red. 

Fot. Szymon Łyciuk 

Za nami pierwszy w roku 

2021 turniej e-sportowy orga-

nizowany w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych nr 3 w 

Zamościu, czyli popularnym 

"Elektryku" w ramach inno-

wacji pedagogicznej “Liga 

Patriotów”. 

W turnieju wzięli udział przed-
stawiciele os miu klas. Wygrała 
klasa 1M (Mikołaj Pióro, Ad-
rian Łopuszyński) przed 2N 

(Stanisław Paszt, Alan Chy-
bowski). 

Turniej pos więcony był Po-
wstaniu Styczniowemu. Uczest-
nicy mogli zapoznac  się z wyda-
rzeniami sprzed 158 lat dzięki 

pomocy pani 
Aleksandry Skow-
ron, nauczyciela 
historii, kto ra 
przygotowała 
ciekawe materia-
ły przybliz ające 
uczestnikom ten 
okres naszych 
dziejo w. 

Kolejny turniej z 
cyklu „Liga Pa-
trioto w” odbędzie 
się  w lutym. 

Elektryk Zamość 
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O studiach w Zamościu opo-

wiada Anastsiia Vasylenko, 

absolwentka filologii angiel-

skiej UPZ i autorka przewod-

nika „Jak zostać dostawcą ar-

mii amerykańskiej stacjonują-

cej w Polsce”. 

Od ukończenia przez Ciebie 
studiów w Zamościu upłynęło 
trochę czasu. Jak wspominasz 
ten okres? 

Tylko trochę – prawie 7 lat. Czas 
spędzony w Zamos ciu był jed-
nym z najtrudniejszych i naj-
wspanialszych okreso w w moim 
z yciu. Z jednej strony -pierwsza 
podro z  zagranicę, bez znajomo-
s ci języka, daleko od rodziny i 
przyjacio ł, a z drugiej – duz o 
frajdy z nowymi znajomymi, w  
pięknym kraju ze wspaniałą 
moz liwos cią rozwoju. Zawsze 
byłam aktywną studentką, więc 
brałam udział w z yciu Uczelni 
przez całe 3 lata: cheerleading, 
cho r, support na Juwenaliach, 
konkursy talento w i z ywiołowe 
występy na dniach otwartych. 
Poza tym, Uczelnia zapewniała 
nam duz o nauki, ale lubiłam się 
uczyc , spędzając „okienka” w 
bibliotece przy ulicy Hrubie-
szowskiej. 

Co najbardziej utkwiło ci w 
pamięci ze studiów w zamoj-
skiej Uczelni? 

Praktycznie wszystko! Pamię-
tam, z e mielis my bardzo cieka-
we i pełne wyzwan  zajęcia, na 
kto rych zabronione było uz ywa-
nie innych języko w niz  angiel-
ski, bo za to groziła kara w po-
staci dodatkowych zadan  domo-
wych. Pamiętam wspominany 
wyz ej koncert z okazji Dni S wię-
tego Patryka, kiedy spadło po-
nad 30 cm s niegu i było cięz ko 
dotrzec  do pubu. Koncert się 
odbył, a my się wybawilis my 
przy Guinnessie i fajnej muzyce. 
Pamiętam tez  egzaminy PNJA i 
jak do nich przygotowywalis my 
się. Ogo lnie rzecz biorąc, te trzy 
lata wspominam jak czas przy-
jaznej atmosfery i przepięknych 
dos wiadczen . 

W swojej pracy najczęściej 
spotykasz się z wojskowymi. 
Na czym ona polega? 

Moja praca jest dos c  specyficzna 
i wymaga duz o pos więcen . W 
2017 zaczęłam pracę w dziale 
międzynarodowym firmy RE-
KORD Hale Namiotowe Sp. z 

o.o., kto ra jest producentem hal 
namiotowych od 25 lat, a juz  
rok po z niej zostałam manage-
rem działu. Zakres moich obo-
wiązko w jest bardzo szeroki – 
od poszukiwania kliento w do 
prowadzenia wszystkich eta-
po w kontraktu. Naszymi klien-

tami  w większo-
s ci są armię NA-
TO, kto re odby-
wają c wiczenia w 
ro z nych krajach 
Europy, gdzie 
potrzebują logi-
stycznego wspar-
cia oraz sprzętu 
do tymczasowych 
obozo w. Pomija-
jąc szeroko rozu-
mianą 
„papierologię”, 
mam duz o wyjaz-
do w słuz bowych, 
dzięki kto rym 
byłam w 16 kra-
jach na ro z nych 
kontynentach, 
oraz evento w w 
postaci targo w 
czy Dni Otwar-
tych. 

Co daje Ci Twoja 
praca? 

Duz o wyzwan , kto re lubię, mo-
tywacji i samorealizacji. W 
grudniu 2020 roku wydałam 
przewodnik „Jak zostac  dostaw-
cą armii amerykan skiej stacjo-
nującej w Polsce” na zlecenie 

Ministerstwa Rozwoju, Pracy i 
Technologii. Znalez c  go moz na 
na oficjalnej stronie minister-
stwa. Dalej szykuje się cała seria 
seminario w w tym zakresie, 
gdzie będę prelegentem. Uwa-
z am, z e jest to dowo d, z e znam 
się na tym co robię i z pewno-
s cią mogę stwierdzic , z e jestem 
jedną z niewielu oso b na tym 
s wiecie, kto rzy lubią swoją pra-
cę i wykonują ją z niezwykłą 
pasją i zapałem. 

Jakiej rady udzieliłabyś młod-
szym kolegom, którzy dopie-
ro zaczynają studia na filolo-
gii angielskiej? 

Nigdy się nie poddawac  i dąz yc  
ku postanowionemu celu. Ja 
byłam dobrą studentką, lecz nie 
najlepszą. Oceny miałam ro z ne, 
ale z ycie potwierdziło, z e do 
wiedzy warto jeszcze posiadac  
cały zestaw umiejętnos ci i na-
wyko w. Wiedziałam jednak, z e 
teoria jest powaz nym funda-
mentem w budowaniu kariery, 
dlatego się przykładałam do 
nauki i zawsze się staram dac  z 
siebie wszystko. Młodszym ko-
legom z yczę sił i wytrzymałos ci! 

Agnieszka Kowalczuk uczen-

nica klasy II Bp II LO w Za-

mościu otrzymała Stypen-

dium Marszałka Woje-

wództwa Lubelskiego  

ramach programu 

„Lubelskie wspiera 

uzdolnionych 2020-

2021”.  

To olbrzymie wyro z nie-

nie, na kto re złoz yły się 

zainteresowania uczen-

nicy przedmiotami s ci-

słymi i medycyną. 

Agnieszka systematycz-

nie pogłębia swoją wie-

dzę w tym kierunku, co 

zaowocowało wysokimi 

wynikami. Ma nadzieję, 

z e Stypendium Marszał-

ka jest miłym przystan-

kiem w bardzo długiej 

drodze do spełnienia marzen . 

II LO w Zamościu 

W ramach programu unijnego 

„Lubelska kuźnia talentów 

2019-2021” realizowanego 

przez  Województwo Lubel-

skie stypendia otrzymało 7 

uczniów technikum Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 5 w Zamościu. 

Są to: Dominika Borek (kl. 3 TZ 

– technik z ywienia i usług ga-

stronomicznych), Magdalena 

Kryn ska (4 TW – technik wete-

rynarii), Katarzyna Oz o g (kl. 2g 

TW – technik weterynarii), 

Aleksandra Ro j (kl. 3 TZ – tech-

nik z ywienia i usług gastrono-

micznych), Natalia Sokal (kl. 

3TW – technik weterynarii), 

Karolina Staniec (kl. 4 TA – 

technik architektury krajobra-

zu), Wiktoria Tcho rz (kl. 4 TW – 

technik weterynarii). 

Otrzymane stypendium ucznio-

wie mogą przeznaczyc  na cele 

edukacyjne związane z ich po-

trzebami naukowymi m.in. 

udział w kursach i zajęciach 

pozaszkolnych, obozach nauko-

wych, wymianach językowych, 

zakup literatury fachowej, ksią-

z ek, podręczniko w, wyposaz e-

nie własnej pracowni, warszta-

tu w narzędzia, materiały czy 

ubio r ochronny w ramach nau-

czanego zawodu.  

Wszystkim stypendystom ser-

decznie gratulujemy i z yczymy 

dalszych sukceso w. 

ZSP nr 5 w Zamościu 

Zespół Szkół Ponadpodstawo-

wych Nr 1 w Zamościu 

(‘Ekonomik”) od 1 październi-

ka 2020 roku realizuje projekt 

pt. „Mobilność międzynarodo-

wa szansą na rozwój kompe-

tencji uczniów” finansowany 

ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Opera-

cyjnego Wiedza Edukacja Roz-

wój (PO WER). 

W projekcie wez mie udział 78 
ucznio w klas II i III ZSP nr 1 w 
Zamos ciu kształcących się w 
zawodach: technik ekonomista, 
technik logistyk, 

technik hotelarstwa, technik 
informatyk. 

Gło wnym celem realizowanego 
przez zamojski „Ekonomik” 
projektu będzie rozwo j kompe-
tencji zawodowych i społecz-
nych jego uczestniko w.  

Uczniowie kształcący się w wy-
z ej wymienionych zawodach 
wezmą udział w praktykach i 
staz ach zawodowych w Grecji 
w pobliz u Aten. 

Czas trwania projektu 
„Mobilnos c  międzynarodowa 
szansą na rozwo j kompetencji 
ucznio w”  obejmuje okres od 1 

paz dziernika 2020 r. do 30 
wrzes nia 2021 r. Rekrutacja do 
projektu rozpoczyna się w dniu 
1 lutego 2021 r.   

Ekonomik Zamość 
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Szkoły, placówki edukacyjne, 

biura tłumaczeń, przedsiębior-

stwa, biura podróży – to tylko 

kilka miejsc, gdzie zatrudnienie 

mogą znaleźć absolwenci filolo-

gii angielskiej. O możliwo-

ściach kariery i studiach na tym 

kierunku opowiada dr Woj-

ciech Kozak, kierownik Zakła-

du Anglistyki UPZ. 

Panie Doktorze, za nami 
pierwsze spotkanie z cyklu 
„Sic itur ad astra” („Tak się 
idzie do gwiazd”) zorganizo-
wanego przez Zakład Filologii 
Angielskiej Uczelni Państwo-
wej w Zamościu. Proszę opo-
wiedzieć o tym wydarzeniu. 

Podczas spotkania z wykładow-
cami oraz obecnymi studentami 
filologii angielskiej zaproszeni na 
nie absolwenci naszego kierunku 
opowiadali o swojej pracy, wspo-
mnieniach związanych z Uczel-
nią oraz wpływie, jakie na ich 
z ycie zawodowe wywarły studia 
w Pan stwowej Wyz szej Szkole 
Zawodowej, jak wo wczas nazy-
wała się Uczelnia Pan stwowa w 
Zamos ciu. Zaproszonymi gos c mi 
byli: Anastasiia Vasylenko – ma-
nager ds. kontakto w międzyna-
rodowych w firmie REKORD 
Hale Namiotowe sp. z o.o., zaj-
mująca się pozyskiwaniem kon-
trakto w NATO oraz budowaniem 
relacji z zagranicznymi klientami 
i partnerami oraz specjalizująca 
się w kontraktach rządowych z 
armią USA, Dawid Mikuła, kto ry 
pracuje w Dziale Wsparcia Klien-
ta niemieckiego producenta i 
wydawcy gier komputerowych, 
pomagając graczom w rozwiązy-
waniu problemo w technicznych, 
oraz Daryna Semchakevich i Olga 
Tsymbryk, mieszkające obecnie 
w Emiratach Arabskich i pracu-
jące jako stewardesy dla dubaj-
skich linii lotniczych.  Mimo iz  
kariery wymienionych oso b po-
toczyły się ro z nie, wszystkie z 
nich odniosły znaczący sukces na 
polu zawodowym, do kto rego, 
jak podkres lały, przyczyniły się 
studia w naszej Uczelni. Stąd 
łacin ski tytuł spotkania – kaz da 
opisana przez gos ci droga z ycio-
wa to przykład ich własnej 
„drogi do gwiazd”, nawet jes li 

nierzadko oznaczała 
drogę „przez ciernie”. 
Podobnie jak inni obecni 
na spotkaniu członko-
wie kadry dydaktycznej, 
byłem pod wraz eniem 
opowiedzianych przez 
gos ci historii, kto re 
s wiadczyły o ich godnej 
podziwu determinacji w 
realizowaniu wyznaczo-
nych sobie celo w, jak 
ro wniez  poziomu ich 
angielszczyzny, kto rą od 
czaso w „skromnych 
początko w” w PWSZ 
znacznie udoskonalili. 
Jak sadzę, pod wraz e-
niem byli ro wniez  nasi 
studenci, kto rzy mieli 
okazję zadac  prelegen-
tom szereg praktycz-
nych pytan  dotyczących 
ich s ciez ki zawodowej 
oraz s rodowiska, w jakim przy-
szło im z yc  i pracowac . Z tego 
względu zaplanowane na po łto-
rej godziny spotkanie znacznie 
się przedłuz yło i trwało dalej po 
tym, gdy wykładowcy je opus cili, 
by dac  moz liwos c  zainteresowa-
nym zadawania pytan  „poza pro-
tokołem”.  

Jakie jeszcze działania podej-
mują studenci i wykładowcy 
filologii angielskiej UPZ? 

Odpowiem na to pytanie nawią-
zując do pierwszego. „Sic itur ad 
astra” to tytuł spotkania organi-
zowanego w ramach szerszego 
cyklu prezentacji i warsztato w 
pos więconych rozmaitym aspek-
tom związanym ze studiami na 
filologii angielskiej oraz s ciez ka-
mi zawodowymi, jakie mogą 
wybrac  nasi absolwenci. W naj-
bliz szej przyszłos ci planujemy 
kolejne dwa wydarzenia tego 
typu, ro wniez  opatrzone łacin -
skimi sentencjami. Spotkanie 
pierwsze, pod nazwą „Experto 
credite” („Wierzcie dos wiadczo-
nemu”), pos więcone będzie ryn-
kowi tłumaczen  w Polsce i zawo-
dowi tłumacza. Zaproszeni na 
nie eksperci opowiedzą o ro z -
nych aspektach wspomnianego 
zagadnienia, takich jak rynek 
ksiąz ki, pozyskiwanie tytuło w do 

tłumaczenia na język polski, tłu-
maczenia specjalistyczne, praca 
w biurze tłumaczen , czy tez  pra-
ca w wydawnictwie językowym. 
Spotkanie drugie, zatytułowane 
“Magnum in parvo” („Wiele tre-
s ci w kro tkiej wypowiedzi”) ma 
byc  w załoz eniu konferencją, 
podczas kto rej studenci II i III 
roku filologii angielskiej będą 
dyskutowali na temat specyfiki 
tłumaczen  ro z nego rodzaju tek-
sto w. Obecna sytuacja w kraju i 
za granicą uniemoz liwia konty-
nuowanie szeregu działan , jakie 
w przeszłos ci podejmowali nasi 
pracownicy i studenci, by wspo-
mniec  wyjazdy na konferencje i 
szkolenia, promocję kierunku 
poprzez organizowanie przez 
nas ws ro d ucznio w zamojskich 
szko ł s rednich konkurso w i dyk-
tand z języka angielskiego, wy-
kłady pod egidą Lubelskiego 
Festiwalu Nauki, czy tez  udział w 
wymianie międzyuniwersytec-
kiej w ramach projektu Erasmus 
+. Pandemia zmusiła nas do 
przeniesienia się w strefę rzeczy-
wistos ci wirtualnej i funkcjono-
wanie w tej rzeczywistos ci jest 
czyms , czego wciąz  się uczymy. 
Spotkania online, o jakich mowa 
to pierwszy i, mam nadzieję, 
waz ny krok w tym kierunku.  

Czy może Pan Dok-
tor opowiedzieć, 
jak wyglądają stu-
dia na kierunku 
filologia angielska 
i jakie specjaliza-
cje mają do wybo-
ru studenci? 

Zacznę od przed-
mioto w anglistycz-
nych, gdyz  to wła-
s nie one s wiadczą o 
specyficznos ci na-
szego kierunku. Pod 
tym względem naj-
bardziej rozbudo-
wany i realizowany 
przez wszystkie 
semestry studio w 
jest moduł 
„Praktyczna nauka 
języka angielskie-
go”, obejmujący 

zajęcia praktyczne z pisania, 
czytania, fonetyki, konwersacji, 
gramatyki oraz tłumaczenia. 
Opro cz zajęc  pos więconych 
uczeniu się i doskonaleniu języ-
ka, oferujemy ro wniez  szereg 
kurso w filologicznych, kto rych 
celem jest zaznajomienie studen-
to w z historią, kulturą oraz lite-
raturą anglojęzyczną, zwłaszcza 
brytyjską i amerykan ską.  Jes li 
chodzi o specjalizacje, są nimi 
specjalizacja nauczycielska oraz 
specjalizacja język angielski w 
biznesie i turystyce, wybierane 
przez studento w juz  po I seme-
strze studio w. W ramach tej 
pierwszej realizowane są przed-
mioty słuz ące przygotowaniu 
psychologiczno-pedagogicznemu 
oraz dydaktycznemu do wykony-
wania zawodu nauczyciela, takie 
jak psychologia, pedagogika, 
metodyka ogo lna i metodyka 
nauczania języka angielskiego, 
czy tez  emisja głosu. W ramach 
tej drugiej studenci zaliczają 
szereg przedmioto w związanych 
z biznesem i turystyką, by wspo-
mniec  terminologię specjali-
styczną, tłumaczenia, komuniko-
wanie w biznesie i turystyce, 
biez ące problemy s wiata biznesu 
itp.  

Gdzie mogą znaleźć pracę ab-
solwenci anglistyki w UPZ? 

Absolwenci specjalnos ci nauczy-
cielskiej otrzymują uprawnienia 
do nauczania języka angielskiego 
w przedszkolu oraz na I i II eta-
pie nauczania, czyli w klasach I-
VIII szkoły podstawowej. Oczy-
wis cie, mogą ro wniez  pracowac  
w szkołach językowych, prowa-
dzic  kursy na zlecenie itp. Z tego 
co wiem, wielu z naszych obec-
nych studento w II i III roku juz  
znalazła pracę tego typu w ra-
mach umowy-zlecena. Jes li cho-
dzi o specjalizację biznesowo-
turystyczną, dla kto rej brak 
prawno-formalnych wymogo w, 
moz liwos ci są praktycznie nieo-
graniczone. Absolwenci mogą 
znalez c  pracę w biurach tłuma-
czen , biurach podro z y, czy tez  
rozmaitych firmach potrzebują-
cych pracowniko w z biegłą zna-
jomos cią języka angielskiego 
oraz ogo lnym rozeznaniem uwa-
runkowan  działalnos ci gospo-
darczej. Pragnę  zaznaczyc , iz  w 
przypadku obu wymienionych 
specjalizacji, inicjatywa lez y po 
stronie samych zainteresowa-
nych, zas  z ycie często weryfikuje 
bardziej oczywiste wybory, cze-
go najlepszym przykładem są 
historie gos ci zaproszonych na 
nasze spotkanie. Moja druga 
odpowiedz  na Pana pytanie za-
brzmi więc dos c  przekornie: 
wszędzie tam, gdzie chcą ją zna-
lez c .         

Dlaczego warto wybrać się na 
studia na kierunku filologia 
angielska w UPZ? 

Dlatego, z e opro cz doskonalenia 
swoich kompetencji językowych, 
nasi słuchacze dostają olbrzymi 
zastrzyk wiedzy i umiejętnos ci, 
kto re ze względu na praktyczny 
profil studio w mają zastosowa-
nie w ich po z niejszych karierach 
zawodowych, zaro wno jes li cho-
dzi o przedmioty filologiczne, jak 
i te związane z wybraną specjali-
zacją. O ile samego języka moz na 
uczyc  się wszędzie, o tyle wiedzę 
i umiejętnos ci z nim związane 
zdobywa się w wykwalifikowa-
nych instytucjach edukacyjnych. 
Jedną z nich jest bez wątpienia 
Uczelnia Pan stwowa w Zamo-
s ciu.  

Rozmawiał Daniel Czubara 

Uczennice Zespołu Szkół Za-

wodowych i Ogólnokształca-

cych w Biłgoraju Agata Saniak 

i Ewelina Ostrowska z klasy IV 

TH odniosły duży sukces kwa-

lifikując się  do etapu central-

nego XII Olimpiady Wiedzy 

Hotelarskiej, który odbędzie 

się w kwietniu 2021r.  

Niezmiennie ws ro d gło wnych 
celo w Olimpiady jest przede 
wszystkim: rozwijanie ws ro d 
młodziez y zainteresowan  hote-
larstwem i turystyką oraz pod-
noszenie poziomu umiejętnos ci 
zawodowych ujętych w podsta-
wie programowej kształcenia w 
zawodzie technik hotelarstwa, 

kształtowanie wzorco w wycho-
wawczych i pobudzanie ambicji 
zawodowych ucznio w klas hote-
larskich, kształtowanie umiejęt-
nos ci samodzielnego zdobywa-
nia wiedzy, stworzenie dla mło-
dziez y moz liwos ci szlachetnego 
wspo łzawodnictwa w rozwija-
niu swoich uzdolnien  i zaintere-
sowan . 

W tym roku ze względu na obo-
strzenia związane z panująca 
pandemią, test został przepro-
wadzony on-line. Uczennice 
Zespołu Szko ł Zawodowych i 
Ogo lnokształcących w Biłgoraju 
Agata Saniak i Ewelina 
Ostrowska z klasy IV TH odnio-
sły duz y sukces kwalifikując się  

do etapu centralnego Olimpiady, 
kto ry odbędzie się w kwietniu 
2021r.  

Do kolejnego etapu Olimpiady 
zakwalifikowali się uczniowie, 
kto rzy zdobyli co najmniej 47 
punkto w na 60 moz liwych. Po 
etapie okręgowym uczennice 
Zespołu Szko ł Zawodowych i 
Ogo lnokształcących zajęły bar-
dzo wysokie miejsca w Polsce. 
Agata Saniak zajęła 5 miejsce, a 
Ewelina Ostrowska 6 miejsce.  

Opiekunem młodziez y była pani 
Małgorzata Magoch. 

ZSZiO w Biłgoraju 
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O projekcie współdziałania w 

ramach interdyscyplinarnej 

platformy pn. "Działanie na 

rzecz klimatu" mówi dr Moni-

ka Rajtak z Uczelni Państwo-

wej w Zamościu. 

Instytut Humanistyczno-
Medyczny UPZ rozpoczyna 
projekt dotyczący bardzo 
ważnego zagadnienia jakim 
jest klimat. Może Pani Doktor 
powiedzieć na czym będzie on 
polegał? 

Jak Pan podkres lił, problem jest 
niezwykle waz ny. Coraz więcej 
ludzi nie tylko to przyznaje, ale i 
zmienia swoje z ycie tak, by 
ograniczyc  emisję CO2. Na po-
ziomie indywidualnym jestes my 
coraz bardziej „zieloni”, ale duz o 
łatwiej jest dbac  o s rodowisko w 
towarzystwie, gdyz  moz na się 
wzajemnie inspirowac  i moty-
wowac . Działając w grupie jeste-
s my w stanie pokonac  lenistwo, 
wyparcie, poczucie bezradnos ci 
i wszystko to, co często demoty-
wuje czy powstrzymuje nas od 
działania. Nasz projekt jest pro-
pozycją wspo łdziałania w ra-
mach interdyscyplinarnej plat-
formy pn. "Działanie na rzecz 
klimatu". Jej celem jest stworze-
nie przestrzeni słuz ącej wymia-
nie wiedzy, dos wiadczen , do-
brych praktyk i technologii. Na-
szą intencją jest nie tylko popu-
laryzacja wiedzy o problemach i 
o ich rozwiązaniach, ale takz e 
stworzenie miejsca spotkan  i 
wspo łpracy między ludz mi i 
instytucjami, aby zmiany inicjo-
wac  i przeprowadzac . To wresz-
cie miejsce, w kto rym będzie 
moz na zadac  nurtujące nas pyta-
nia i zainspirowac  innych do 
poszukiwania odpowiedzi i roz-
wiązan . 

Do kogo adresowany jest pro-
jekt? 

Platforma z załoz e-
nia ma jednoczyc  
ludzi, instytucje i 
przedsiębiorstwa 
woko ł jednego 
celu – powstrzy-
mania katastrofy 
klimatycznej. Po-
niewaz  problem 
jest wielopłaszczy-
znowy i dotyczy 
nas wszystkich, 
grono adresato w 
jest nieograniczo-
ne. Zapraszamy do 
wspo łpracy kaz de-
go, kto chciałby w 
sposo b aktywny 
włączyc  się w dzia-
łania wnosząc swoją wiedzę, 
dos wiadczenia, pomysły, tech-
nologie oraz wątpliwos ci. W 
przeciwdziałaniu zmianom kli-
matycznym kluczową trudno-
s cią jest złoz onos c  tego procesu. 
Dlatego interdyscyplinarnos c  i 
wspo łpraca są naszymi prioryte-
tami. Obrazowo rzecz ujmując, 
efektywnos c  czy wymiernos c  
działan  na rzecz klimatu wzra-
sta, gdy w proces poszukiwania 
rozwiązania konkretnego pro-
blemu zaangaz owani będą, na 
przykład,  klimatolog, socjolog, 
pedagog, uczen , inz ynier, ekono-
mista i prawnik, kto rzy, w opar-
ciu o swoje umiejętnos ci i wie-
dzę oraz według przemys lanej 
strategii działania podejdą do 
problemu kompleksowo. Nie 
wystarczy bowiem opracowanie 
technologii, kto ra wychodzi na-
przeciw rzeczywistym potrze-
bom, jes li na drodze do wdroz e-

nia stoi brak zainteresowania 
wynalazkiem lub wiedzy o nim 
ws ro d adresato w, brak informa-

cji o kosztach i efektywnos ci 
technologii albo brak informacji 
o przepisach prawnych, kto re 
regulują zastosowanie tego roz-
wiązania. Dlatego zapraszamy 
do włączenia się w nasz projekt 
specjalisto w z ro z nych dziedzin, 
osoby prowadzące działania na 
rzecz klimatu, ucznio w i studen-
to w, nauczycieli i wykładowco w, 
instytucje i przedsiębiorstwa 
oraz osoby, kto re chciałyby się 
dowiedziec , jak moz na sprawic , 
by woko ł nas nastąpiły wymier-
ne zmiany na lepsze. Inną waz ną 
cechą procesu odnowy klima-
tycznej jest skala. Wielu ludzi 
słysząc termin globalne ocieple-
nie moz e odnosic  wraz enie, z e 
ich to przerasta lub nie dotyczy. 
Nasz projekt będzie oferował, 
opro cz spojrzenia na tę proble-
matykę z perspektywy global-
nej, ro wniez  moz liwos c  podjęcia 
wyzwan  lokalnych. Niewątpli-

wie zmiany klimatyczne i ich 
skutki przejawiają się ro wniez  w 
wielu aspektach z ycia w naszym 

regionie, co daje 
moz liwos c  aktyw-
nego przeciwdziała-
nia niekorzystnym 
zjawiskom w miej-
scu, w kto rym 
mieszkamy, z kto -
rym się identyfiku-
jemy. 

 Jakie inicjatywy 
są planowane w 
najbliższym czasie 
w związku z tym 
projektem? 

Pierwsze wydarze-
nie w ramach plat-
formy „Działanie na 

rzecz klimatu” odbędzie się w 
dniu 18 marca 2021 roku w try-
bie online. Będzie to konferencja 
pt „Zmiany klimatyczne w na-
szym regionie”, na kto rej przyj-
miemy perspektywę lokalną. Na 
spotkaniu będzie moz na dowie-
dziec  się, jakie przejawy ocieple-
nia klimatu obserwowane są w 
naszym regionie oraz jakie dzia-
łania podejmowane są, aby prze-
ciwdziałac  negatywnym zjawi-
skom klimatycznym i s rodowi-
skowym. Zapraszamy osoby i 
instytucje, kto re mogą podzielic  
się wiedzą na ten temat lub 
przedstawic  swoje strategie i 
inicjatywy. Celem pierwszego 
wydarzenia jest, z jednej strony, 
podkres lenie tego, z e problem 
klimatyczny jest niestety real-
nym wyzwaniem ro wniez  w 
skali lokalnej, a z drugiej, przed-
stawienie przedsięwzięc , kto re 
warto rozpowszechniac  i nas la-

dowac . To pierwsze spotkanie 
ma stanowic  podwaliny działan  
ciągłych, kto re będą opisywane i 
udostępniane na platformie. 
Dlatego nasze zaproszenie skie-
rowane jest ro wniez  do tych, 
kto rzy chcieliby podjąc  szeroko 
zakrojoną wspo łpracę z innymi 
osobami oraz instytucjami i 
przedsiębiorstwami, kto re chcą 
realnie wpływac  na poprawę 
kondycji s rodowiska naturalne-
go. 

Jak przekona Pani kogoś, kto 
nie wierzy, że to ludzie są win-
ni globalnym zmianom klima-
tycznym? 

Wciąz  wiele jest oso b, kto re ma-
ją wątpliwos ci w kwestii ocie-
plenia klimatu; najczęstszym 
argumentem negującym pro-
blem jest przekonanie, z e to 
objaw naturalnego cyklu. Nadal 
jeszcze hasło „bądz my eko” bu-
dzi obojętnos c , s miech lub na-
wet wrogos c . Nie będę tu przy-
taczac  danych, kto re s wiadczą o 
tym, z e działalnos c  człowieka 
ma swo j udział w przyspiesze-
niu ocieplenia; pozostawię to 
specjalistom. Sceptyko w zapy-
tam retorycznie czy rzeczywi-
s cie nie ma problemu zanie-
czyszczenia powietrza, wody i 
ziemi? Dlaczego dbanie o naturę, 
kto rej  częs cią jestes my, ma byc  
czyms  zbędnym? Czy przyszłe 
pokolenia nie zasługują na to, 
aby z yc  na czystej planecie? Czy 
mamy prawo traktowac  s rodo-
wisko naturalne jako naszą wy-
łączną własnos c ? Serdecznie 
zapraszam do działan  na rzecz 
klimatu. 

Rozmawiał DC 

Fot. pixabay.com 

Uczniowie II LO im. Władysława Sikorskiego w Tomaszowie Lubel-
skim włączyli się w 29. Finał Wielkiej Orkiestry S wiatecznej Pomo-
cy. Wolontariusze WOS P z "Sikorskiego" zbierali pieniądze na od-
działy laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy, a hasło 
przewodnie wydarzenia to "Finał z głową". Red. 

W styczniu 2021 roku zostało 

podpisane porozumienie o 

współpracy pomiędzy Zespo-

łem Szkół Nr 2 im. dr. Z. Klu-

kowskiego w Szczebrzeszynie,  

a firmą Mirosław Momot – 

warsztat Samochodowy 

„Momot” Blacharstwo, Mecha-

nika Pojazdowa, Lakiernictwo. 

Przedmiotem porozumienia jest 
objęcie patronatem ucznio w –  
młodocianych pracowniko w – z 
klasy pierwszej Szkoły Branz o-
wej I Stopnia kształcącej w za-
wodach: Blacharz samochodo-
wy oraz Lakiernik samochodo-
wy przez Przedsiębiorcę. Kształ-
cenie w tych zawodach od roku 
szkolnego 2020/2021 umoz li-
wił organ prowadzący Szkołę – 
Powiat Zamojski. 

Pracodawca przygotuje ucznio w 
do egzaminu kon cowego w ra-
mach praktycznej nauki zawo-
du, z uwzględnieniem temato w 
zgłaszanych przez Szkołę w 
trzyletnim cyklu kształcenia. Co 
istotne,  powstanie klasy patro-
nackiej zapewni uczniom Szkoły 
moz liwos ci korzystania z najno-
woczes niejszych maszyn i urzą-
dzen  będących na wyposaz eniu 

firmy. 

Juz  w sierpniu 2021 roku 
Warsztat Samochodowy 
„MOMOT” znajdzie się w czo-
ło wce europejskich firm branz y 
samochodowej dzięki  wdroz e-
niu  ultraszybkiej, innowacyjnej 
technologii gradientowego, wie-
loetapowego utwardzania ultra-
fioletowego powłok lakierni-
czych, podwyz szającego ich wy-
trzymałos c , twardos c  i szczel-
nos c . 

Pan Momot realizuje projekt 
wspo łfinansowany ze s rodko w 
Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego – Regional-

nego Programu Operacyjnego 
Wojewo dztwa Lubelskiego na 
lata 2014-2020 – Os  prioryteto-
wa III Konkurencyjnos c  przed-
siębiorstw (Działanie 3.7 
Wzrost konkurencyjnos ci MS P) 

„Samochody to nasza pasja, 
dzięki temu gwarantujemy so-
lidnos c  wykonania, profesjona-
lizm oraz bardzo duz e dos wiad-
czenie” – mo wi przedsiębiorca. 

Jestes my przekonani, z e Praco-
dawca tą pasją potrafi zarazic  
ucznio w „samochodo wki” z Ze-
społu Szko ł Nr 2 im. dr. Z. Klu-
kowskiego w Szczebrzeszynie. 

Małgorzata Piłat 
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Absolwenci pedagogiki są po-

żądanymi pracownikami. Dzię-

ki umiejętnościom interperso-

nalnym i wiedzy psychologicz-

nej zatrudniani są na różnych 

stanowiskach. Można ich spo-

tkać zarówno w szkołach, 

przedszkolach, w ośrodkach 

opieki i wychowania, ale rów-

nież w placówkach medycz-

nych, zakładach karnych, są-

dach, w zawodach związanych 

z zarządzaniem zasobami ludz-

kimi – mówi dr inż. Agata Wa-

szek, dyrektor Instytutu Huma-

nistyczno-Medycznego UPZ i 

kierownik Zakładu Pedagogiki 

UPZ.   

Oprócz tego, że jest Pani Dok-
tor Dyrektorem Instytutu Hu-
manistyczno-Medycznego UPZ 
jest Pani również kierowni-
kiem Zakładu Pedagogiki UPZ. 
Proszę opowiedzieć, jak wyglą-
dają studia na tym kierunku?  

Studia na kierunku Pedagogika 
mają charakter praktyczny. Są to 
studia stacjonarne, trwają 6 se-
mestro w, absolwent po ukon cze-
niu studio w otrzymuje tytuł li-
cencjata w zakresie Pedagogiki.  
Program studio w przyporządko-
wany jest do takich dyscyplin 
naukowych, jak pedagogika 
(wiodąca), filozofia, psychologia, 
nauki socjologiczne. Program 
studio w umoz liwia studentowi 
wybo r zajęc  (ok 53%) zgodnie z 
zainteresowaniami oraz specjal-
nos cią. W programie studio w 
dominują zajęcia kształtujące 
umiejętnos ci praktyczne – (ok. 
62%). Przygotowujemy studen-
to w do wejs cia na rynek pracy, w 
szczego lnos ci poprzez organiza-
cję praktyk zawodowych oraz 
aktywizację i wspo łpracę ze s ro-
dowiskiem lokalnym. m.in. z in-
stytucjami edukacyjnymi (szkoły, 
przedszkola), z os rodkami opie-
kun czo-wychowawczymi i szkol-
no-wychowawczymi, os rodkami 
o działalnos ci kulturalnej i arty-
stycznej, os rodkami adopcyjny-
mi, instytucjami pomocy społecz-
nej oraz działalnos ci charytatyw-
nej. Kształcimy studento w w 
oparciu o wysoko wykwalifiko-
waną kadrę dydaktyczną. Zatrud-
niamy specjalisto w z naukowym, 
akademickim dos wiadczeniem 
oraz specjalisto w praktyko w.  
Studia na kierunku Pedagogika 
mają na celu profesjonalne przy-

gotowanie przyszłych pedago-
go w do pracy zawodowej, wypo-
saz ając ich w niezbędną wiedzę 
psychologiczną i pedagogiczną 
popartą dos wiadczeniem w jej 
praktycznym wykorzystywaniu. 
To ro wniez  umiejętnos ci i kom-
petencje niezbędne do komplek-
sowej realizacji zadan  wycho-
wawczych i opiekun czych po-
zwalających na poznanie i rozu-
mienie proceso w rozwoju, socja-
lizacji, wychowania i kształcenia 
zaro wno dzieci, młodziez y, jak 
ro wniez  dorosłych na kaz dym 
etapie z ycia.   

Jakie specjalności mają do wy-
boru studenci pedagogiki UPZ?  

Na kierunku Pedagogika studenci 
mają do wyboru dwie specjalno-
s ci: pedagogika opiekun czo-
wychowawcza i piecza zastępcza 
oraz edukacja dorosłych i praca z 
osobami starszymi. Absolwent 
specjalnos ci pedagogika opie-
kun czo-wychowawcza i piecza 
zastępcza po ukon czeniu stu-
dio w uzyska wiedzę, umiejętno-
s ci i kompetencje społeczne obej-
mujące m.in. przygotowanie psy-
chologiczno-pedagogiczne w 
zakresie pracy opiekun czo-
wychowawczej i pieczy zastęp-
czej, metodyki pracy opiekun czo-
wychowawczej, wspierania ro-
dziny i pieczy zastępczej, pracy 
resocjalizacyjnej oraz pracy so-
cjalnej w zakresie profilaktyki i 
terapii uzalez nien . Studia w spe-
cjalnos ci edukacja dorosłych i 
praca z osobami starszymi kiero-
wane są do oso b planujących 
pracę związaną z edukacją doro-
słych, organizacją czasu wolnego 
i organizacją pracy z osobami 
starszymi. Absolwent po ukon -
czeniu studio w uzyska m.in. wie-
dzę, umiejętnos ci i kompetencje 
społeczne obejmujące zagadnie-
nia dotyczące przygotowania 
psychologiczno-pedagogicznego 
w zakresie andragogiki, metod 
aktywizacji społecznej i nowo-
czesnych technologii, mediacji, 
negocjacji i komunikacji inter-
personalnej, profilaktyki społecz-
nej i resocjalizacji, metodyki za-
rządzania czasem wolnym, edu-
kacji zdrowotnej i promocji zdro-
wia.   

Praktyczny profil studio w 
uwzględnia nie tylko prowadze-

nie zajęc  w formie aktywnych 
działan  studento w, ale odpo-
wiednią organizację studenckich 
praktyk zawodowych. Studenci 
w trakcie praktyk mają doskona-
łą okazją do skonfrontowania 
teorii z praktyką, pod opieką 

dos wiadczonych specjalisto w.  
Liczba godzin wynosi 720.  Prak-
tyki rozpoczynają się juz  na 1 
roku od 2 semestru (łącznie 150 
godz.) na 2 roku 270 godz., a na 3 
roku 300 godz. Miejsca odbywa-
nia praktyk dostosowane są do 
specjalnos ci oraz charakteru 
praktyk. Przykładowe miejsce 
realizacji praktyki dla specjalno-
s ci edukacj adorosłych i praca z 
osobami starszymi to: instytucje 
edukacji dorosłych (szkoły, cen-
tra kształcenia ustawicznego i 
praktycznego, firmy szkoleniowe 
i edukacyjne, uniwersytety dru-
giego i trzeciego wieku, instytu-
cje zajmujących się aktywizacją 
zawodową dorosłych, stowarzy-
szenia, fundacje, centra aktywi-
zacji, placo wki kultury. Dla spe-
cjalnos ci pedagogika opiekun czo
-wychowawcza i piecza zastęp-
cza praktyka realizowana jest 
m.in. w instytucjach pieczy za-
stępczej, s wietlicach socjotera-
peutyczne, s wietlicach s rodowi-
skowych, w os rodkach szkolno-
wychowawczych, w os rodkach 
aadopcyjnych, winstytucjach 
pomocy społecznej, w interna-
tach, bursach, w instytucjach 
statutowo zajmującymi się po-
mocą dziecku i rodzinie.  

Gdzie mogą znaleźć pracę ab-
solwenci pedagogiki Uczelni 
Państwowej w Zamościu?  

Dla absolwento w specjalnos ci 
pedagogika opiekun czo-

wychowawcza i piecza zastępcza 
przykładowe miejsca pracy to 
m.in.: placo wki opiekun czo-
wychowawcze, szkoły na ro z -
nych poziomach kształcenia, 
poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, instytucje pomocy 

społecznej, s rodowiskowe domy 
opieki nad dzieckiem, oraz całko-
witej opieki dla dorosłych, pieczy 
zastępczej, s wietlice s rodowisko-
we, instytucje wychowania po-
zaszkolnego, os rodki interwencji 
kryzysowej, organizacje pozarzą-
dowa, stowarzyszenie. Przykła-
dowe stanowiska pracy to: 
asystent rodziny, pedagog szkol-
ny, terapeuta pedagogiczny, wy-
chowawca w placo wkach opie-
kun czo-wychowawczych, dorad-
ca/konsultant w os rodkach ad-
opcyjno-opiekun czych, opiekun 
s rodowiskowy w domach pomo-
cy społecznej/os rodkach wspar-
cia społecznego.  Dla absolwen-
tów  specjalności edukacja 
dorosłych i praca z osobami 
starszymi przykładowe miej-
sca pracy  to biura pos rednictwa 
pracy, urzędy pracy, w sektorze 
edukacji: doradztwo zawodowe, 
os rodki kształcenia ustawiczne-
go, centra kształcenia oso b doro-
słych, w os rodkach szkolenio-
wych,  centra  pomocy bezrobot-
nym, ochotnicze  hufce pracy, 
os rodki podnoszenia potencjału 
jednostki w zakresie autoprezen-
tacji i aktywnos ci zawodowej, w 
placo wkach pracujących z senio-
rami  organizujących edukację, 
rekreację, czas wolny (m.in. 
gminne i miejskie domy kultury, 
pensjonaty, os rodki rekreacyjne i 
sanatoryjne, kluby seniora), w 
placo wkach kulturalno-
os wiatowych realizujących zaję-
cia dla oso b dorosłych i starszych 

(uniwersytety drugiego i trzecie-
go wieku) w krajowych centrach 
Caritas, w fundacjach i stowarzy-
szeniach. Przykładowe stanowi-
ska to np.: specjalista ds. edukacji 
człowieka w wieku dorosłym, 
specjalista w zakresie wspierania 
rozwoju edukacyjnego dorosłych 
i oso b starszych, doradca ds. 
edukacji dorosłych w organiza-
cjach, instruktor i organizator 
działalnos ci edukacyjnej doro-
słych, koordynator rozwoju za-
wodowego dorosłych (kariery 
zawodowej), specjalista ds. pracy 
z dorosłym w słuz bach mundu-
rowych, specjalista ds. zapobie-
gania marginalizacji społecznej 
oso b dorosłych i starszych. Nale-
z y miec  ro wniez  na względzie 
podobne miejsca pracy w innych 
miejscowos ciach z naszego re-
gionu, takz e w sanatoriach 
uzdrowiskowych dla dzieci i do-
rosłych, w os rodkach rehabilita-
cyjno-terapeutycznych.   

Dlaczego warto wybrać studia 
na kierunku pedagogika?  

Bez względu na to, jaką specjal-
nos c  wybierze student pedagogi-
ki, pewne jest, z e to kierunek 
przyszłos ciowy. Jednakz e nalez y 
pamiętac , z e studia te skierowa-
ne są  do oso b zainteresowanych 
pracą z drugim człowiekiem, 
otwartych na potrzeby innych i 
pomocnych w nawiązywania 
dobrych relacji. Rozległa wiedza i 
umiejętnos ci z zakresu diagnozy, 
profilaktyki i terapii nabyte w 
trakcie studio w pozwalają na 
pracę w wielu dziedzinach. Ab-
solwenci pedagogiki są poz ąda-
nymi pracownikami. Dzięki 
umiejętnos ciom interpersonal-
nym i wiedzy psychologicznej 
zatrudniani są na ro z nych stano-
wiskach. Moz na ich spotkac  za-
ro wno w szkołach, przedszko-
lach, w os rodkach opieki i wy-
chowania, ale ro wniez  w placo w-
kach medycznych, zakładach 
karnych, sądach, w  zawodach 
związanych z zarządzaniem za-
sobami ludzkimi. Przemiany cy-
wilizacyjne i ich konsekwencje 
stanowią nieustanne z ro dło do 
rozpoznawania potrzeb i niesie-
nia wsparcia ludziom w ro z nych 
okresach z ycia.  Zawo d pedagoga 
nie starzeje się, zapotrzebowanie 
na specjalisto w z tej dziedziny 
będzie wzrastac .   

Rozmawiał Daniel Czubara 

  

Uczennica ZSP nr 1 w Za-

mościu ("Ekonomika") kla-

sy 2 dt i zarazem wycho-

wanka Bursy Międzyszkol-

nej nr 2 w Zamościu, Agata 

Kurzepa zajęła I miejsce w 

konkursie fotograficznym 

pod tytułem „Ja i moje mia-

sto – zabytki oczami mło-

dzieży” zorganizowanym 

przez Bursę Międzyszkolną 

Nr 2 w Zamościu we 

współpracy z Zamojskim 

Towarzystwem Fotograficz-

nym w ramach XXVII Bien-

nale Fotografii „ZABYTKI” 

Gło wnym załoz eniem konkursu 
było  wzbudzenie zainteresowa-
nia  własnym regionem i mia-
stem ws ro d młodziez y. Rozwija-
nie wraz liwos ci artystycznej 
oraz prezentacja two rczos ci 
młodziez y w dziedzinie fotogra-
fii. Rozpowszechnianie idei foto-
grafowania jako aktywnej formy 
spędzania wolnego czasu, co ma 
wpływ na rozwijanie kreatyw-
nos ci i two rczej wyobraz ni wy-
chowanko w.  

Wręczenie nagro d i wystawa 
nagrodzonych prac przewidzia-

na jest w po z niejszym terminie, 
kto ry będzie uzalez niony od 

sytuacji epidemiologicznej w 
Polsce. 

Red. 
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Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Tematem mojej pracy jest spoj-

rzenie na mężczyznę funkcjo-

nującego w czasach współcze-

snych biorąc pod uwagę trzy 

aspekty życiowe; rodzinny, 

społeczny i zawodowy. W pra-

cy zostały wyjaśnione również 

podstawowe pojęcia związane 

z życiem społecznym człowie-

ka. 

Celem pracy było zdobycie wie-
dzy na temat roli męz czyzny w 
trzech aspektach: rodzinnym, 
społecznym i zawodowym bio-
rąc pod uwagę płec  oraz wiek 
oso b badanych. By przeprowa-
dzic  badania posłuz yłam się 
techniką badawczą jaką jest 
ankieta, a jako narzędzie badaw-
cze posłuz ył mi przygotowany 
kwestionariusz ankiety. Kwe-
stionariusz składa się z 36 pytan  
zamkniętych oraz jednego 
otwartego, zawiera on ro wniez  
6 stopniową skalę. 

Badania zostały przeprowadzo-
ne w galerii handlowej Revia 
Park w Zamos ciu, pod uwagę 
zostały wybrane zmienne takie 
jak; płec  oraz wiek oso b bada-
nych. Respondenci zostali po-
dzieleni na trzy grupy wiekowe; 
18-24 lat, 24-31 lat oraz 32-
więcej , kaz da z grup liczyła po 
15 oso b zaro wno ws ro d kobiet 
jak i męz czyzn. Czyli łącznie 
zbadałam 90 oso b. 

Za problem gło wny zostało 
przyjęte pytanie: W jaki sposób 
płeć determinuje postrzega-
nie zróżnicowania płciowego? 

Natomiast problemy szczego ło-
we zostały zawarte w postaci 
następujących pytan : 

1.W jakim stopniu męz czyz ni są 
zaangaz owani w z ycie rodzinne? 

2. Jakie podejs cie przeja-
wiają męz czyz ni do aktywnos ci 
zawodowej? 

3. W jakim stopniu męz -
czyz ni udzielają się społecznie? 

Pierwszy problem badawczy 
dotyczył stopnia zaangaz owania 
męz czyzn w z ycie rodzinne. 

By uzyskac  odpowiedz  do dane-
go problemu zadałam 13 pytan  
dotyczących roli i funkcjonowa-
nia męz czyzny w rodzinie. 

Analiza zdobytych wyniko w 
udowodniła, z e rola męz czyzny 
uległa niewątpliwej zmianie, 
przede wszystkim w sferze z ycia 
rodzinnego. Otrzymane wyniki 
podkres liły istotę roli ojca w 
procesie wychowywania dziec-
ka. Respondenci niezalez nie od 
wieku w większos ci popierają 

aktywny udział męz czyzny w 
z yciu dziecka. 

Na pytanie dotyczące samodziel-
nego utrzymywania rodziny 
przez męz czyznę badane kobie-
ty w większos ci wybierały odpo-
wiedz  “raczej nie”, natomiast 
zdaniem większos ci męz czyzn 
powinni samodzielnie utrzymy-
wac  własną rodzinę. 

Tak więc najbardziej zauwaz al-
ną zmianę dostrzegamy w po-
dejs ciu kobiet, kto re nie chcą 
pozostawac  w cieniu męz czyzn i 
dbają o własny rozwo j zawodo-
wy. 

Badani odpowiedzieli ro wniez  
na pytanie dotyczące moz liwo-
s ci samodzielnego utrzymania 
rodziny przez kobiety, gdzie 
większos c  kobiet (30) uwaz a, z e 
jest w stanie utrzymac  rodzinę. 
Z kolei ponad połowa męz czyzn 
(25) twierdzi, z e kobiety nie są 
w stanie utrzymac  samodzielnie 
rodziny. 

Warto zwro cic  ro wniez  uwagę 
na wyniki dotyczące obserwacji 
uczuc  okazywanych matce przez 
ojca, gdzie az  28 odpowiedzi jest 
negatywna szczego lnie ws ro d 
młodych ludzi. Byc  moz e zwią-
zane jest to z aktywnos cią zawo-
dową rodzico w respondento w 
znajdujących się w wieku 18-24 
lata. 

Z upływem czasu zmienia się 
ro wniez  styl z ycia rodzin, w 
pytaniu dotyczącym decydujące-
go zdania ojca, młodzi respon-
denci (18-24 lata) najczęs ciej 
wybierali negatywne odpowie-
dzi, jednak warto zauwaz yc , z e 
tym samym spędzali mniej czasu 
z ojcami niz  respondenci w star-
szym wieku. 

Drugi problem badawczy do-

tyczył aktywności zawodowej 
mężczyzn. By zdobyc  opinię na 
ten temat zadałam responden-
tom 11 pytan . 

Z analizy otrzymanych wyniko w 
moz na stwierdzic , z e męz czyz ni 
czują się lepszymi przedsiębior-
cami od kobiet, wolą ro wniez  
gdy ich zarządcami są przede 
wszystkim męz czyz ni. Z kolei 
ponad połowa kobiet (51%) nie 
uwaz a męz czyzn za lepszych 
zarządco w, a 24% badanych 
wstrzymała się od odpowiedzi. 

Na kolejne pytanie dotyczące 
otrzymywania większych do-
chodo w przez męz czyzn moz e-
my zauwaz yc  duz ą ro z nicę mię-
dzy zdaniem kobiet, a męz czyzn. 

W szczego lnos ci młode kobiety 
nie zgadzają się z otrzymywa-
niem mniejszych dochodo w od 
męz czyzn, zgodne były ro wniez  
kobiety w wieku 32-więcej, kto -
re ro wniez  wybierały odpowie-
dzi negatywne. Natomiast zda-
niem męz czyzn powinni zara-
biac  więcej od kobiet. 

Kolejnym ciekawym faktem jest 
to, z e młodzi męz czyz ni (18-24) 
czują satysfakcję z otrzymywa-
nych dochodo w natomiast ci 
starsi (25-31, 32-więcej) prze-
waz nie wybierali negatywne 
odpowiedzi. 

Warto podkres lic  ro wniez  zda-
nie respondento w na temat 
chętniejszego zatrudniania męz -
czyzn przez pracodawco w, gdzie 
az  połowa badanych kobiet zga-
dza się z faktem wykluczenia 
przez pracodawcę na podstawie 
posiadanej płci. Męz czyz ni ro w-
niez  zgadzają się z tym stwier-
dzeniem az  w 78%. 

Wskazane odpowiedzi mogą 
wynikac  z obawy przedsiębior-

co w o nowo 
zatrudniane 
kobiety, kto re w 
szybkim czasie 
po podjęciu pra-
cy mogą odcho-
dzic  na zwolnie-
nia lekarskie/ 
urlopy macie-
rzyn skie związa-
ne z zakłada-
niem własnych 
rodzin. 

Ostatni problem 
badawczy doty-
czył udziału 
męz czyzn w 
z yciu społecz-
nym. By uzyskac  
odpowiedz  doty-
czącą danego 

problemu zadałam responden-
tom 13 pytan . 

Pierwsze zadane pytanie doty-
czyło lepszego radzenia sobie z 
trudnymi sytuacjami przez męz -
czyzn, gdzie 33% kobiet zgodzi-
ła się z tym stwierdzeniem, były 
to przede wszystkim kobiety w 
najstarszej grupie wiekowej. 
Natomiast męz czyz ni wybrali 
odpowiedz  pozytywną az  w 
73% tak więc, w duz ej mierze 
czują się bardziej odporni na 
stres od kobiet. 

Kolejne pytanie dotyczyło 
kreowania przez media 
współczesnego ideału męż-
czyzny. Większos c  z badanych 
oso b zgadza się z tym stwierdze-
niem co moz e wskazywac  na siłę 
przekazu medialnego. Wspo ł-
czesny męz czyzna w mediach 
pojawia się jako zadbany, wy-
kształcony człowiek, kto ry moz e 
stawac  się autorytetem ws ro d 
młodych ludzi. 

Zadałam ro wniez  pytanie doty-
czące aktywnego udziału męz -
czyzn w akcjach charytatyw-
nych, gdzie ws ro d męz czyzn 
swo j udział deklarują badani w 
najstarszej grupie wiekowej 
natomiast młodsi respondenci 
wybierali częs ciej negatywne 
odpowiedzi. Podobnie wspiera-
nie zbio rek charytatywnych 
deklarowane jest przede 
wszystkim przez respondento w 
w wieku dojrzałym oraz kobiety 
w s rodkowej grupie wiekowej 
(25-31 lat). 

Kolejne analizowane pytanie 
dotyczyło niesienia bezintere-
sownej pomocy potrzebującym. 

Z otrzymanych danych wynika, 
z e przede wszystkim osoby w 
dojrzałym wieku są w stanie 

bezinteresownie nies c  pomoc 
potrzebującym. 

Negatywne odpowiedzi pojawiły 
się ws ro d kobiet w wieku 18-24 
lat oraz męz czyzn w s rodkowej 
grupie wiekowej (25-31 lat), co 
moz e wskazywac  na zmiany 
następujące wraz ze zbieranymi 
dos wiadczeniami z yciowymi. 

Na koniec respondenci odpo-
wiadali na pytanie dotyczące 
pozycji kobiety w przeszłości. 
Większos c  badanych zgadza się 
ze stwierdzeniem, z e pozycja 
kobiety uległa diametralnej 
zmianie. Dawniej kobiety uwa-
z ane były przede wszystkim za 
matki i gospodynie, obecnie 
stały się ro wnymi partnerkami 
w ro z nych dziedzinach z ycia. 

Dzięki wynikom uzyskanym z 
przeprowadzonych badan  moz -
na zauwaz yc  zmiany jakie nastą-
piły na przestrzeni lat dotyczące 
męz czyzny na ro z nych płaszczy-
znach z yciowych.. 

Zmianie uległo ro wniez  stereo-
typowe podejs cie dotyczące 
poszczego lnie przypisywanych 
ro l męz czyz nie. Wyobraz enia o 
męz czyz nie XXI przedstawiają 
obraz zadbanego, wykształcone-
go człowieka, kto ry jest aktywny 
zaro wno na polu zawodowym 
jak i rodzinnym. Wspo łczes nie 
dostrzega się przede wszystkim 
wartos c  roli ojca oraz partnera, 
kto rego zadaniem nie jest wy-
łączne zadbanie o stabilnos c  
finansową rodziny, ale wspo lne 
podejmowanie decyzji i krocze-
nie przez z ycie. 

Biorąc pod uwagę otrzymane 
wyniki zaproponowałabym 
wprowadzenie następujących 
działan : organizowanie spotkan  
dotyczących przypisywania po-
szczego lnych ro l w rodzinie (np. 
przez gminy), zajęc  mających na 
celu naukę wspo łpracy między 
małz onkami, kto re wpłyną na 
zmianę poglądo w oso b dojrza-
łych. 

Mam nadzieję, z e przygotowana 
przeze mnie praca naukowa 
będzie stanowic  wstęp do szcze-
go łowych analiz problemu roli 
męz czyzny w ro z nych dziedzi-
nach z ycia. Mys lę, z e niniejsza 
praca moz e stac  się ro wniez  
ciekawą literaturą dla oso b, kto -
re chcą poszerzyc  własną wie-
dzę na temat męz czyzny XXI 
wieku. 

Agnieszka Sołowiej, absol-
wentka pedagogiki UPZ, fot. 
pixabay.com 
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Po pełnym zwrotów akcji me-

czu i widowiskowej grze obu 

drużyn Uczelnia Państwowa 

Zamość uległa bardzo mocne-

mu zespołowi Energi Manekin 

Toruń 2:3. Podopieczni trenera 

Piotra Kostrubca zdobyli kolej-

ny punkt w Superlidze. 

Przed spotkaniem faworytem 
był zespo ł Energi. Druz yna z 
Torunia przyjechała do Zamo-
s cia w bardzo mocnym składzie 
z kadrowiczami reprezentacji 
Polski w składzie. Nieoczekiwa-
nie jednak to zamos cianie wy-
szli pierwsi na prowadzenie w 
tym meczu. Konstantinos An-
gelakis po s wietnej grze poko-
nał Tomasza Kotowskiego 3:1. 
W drugiej parze Igor Zavad-
skyi uległ Konradowi Kulpie 
0:3 i tym samym torunianie 
doprowadzili do remisu. W 

trzeciej partii Marcin Litwi-
niuk przez pierwsze dwa sety 
prowadził wyro wnany pojedy-
nek z Damianem Węderli-

chem, jednak potem to 
zawodnik gos ci był go rą 
wygrywając 3:1 i dając 
prowadzenie ekipie z 
Torunia. W czwartej grze 
naprzeciwko siebie sta-
nęli najlepsi w tym me-
czu zawodnicy obu dru-
z yn: Konstantinos Ange-
lakis i Konrad Kulpa. 
Pierwszego seta po wy-
ro wnanej walce wygrał 

Kostas 12:10. Drugi set nalez ał 
do Konrada Kulpy. O wyniku 
partii zdecydował trzeci set, w 
kto rym wygrał zawodnik go-
spodarzy 11:8. Tym samym w 
meczu znowu padł remis 2:2. 

O wyniku spotkania zdecydo-
wała gra deblowa. Zmierzyli się 
w niej Marcin Litwiniuk i Paweł 
Kozieł ze strony Uczelni Pan -
stwowej Zamos c  oraz Tomasz 
Kotowski i Damian Węderlich 
ze strony zespołu z Torunia. 
Pierwszy set gładko wygrali 
gos cie. W drugim losy się od-

wro ciły i to zamos cianie prowa-
dzili juz  8:0. W tym momencie 
zapachniało niespodzianką. 
Wo wczas jednak cos  się zacięło 
i gos cie odrobili straty wygry-
wając 11:9 i przechylając szalę 
zwycięstwa na swoją korzys c . 

Mecz był emocjonujący, wyro w-
nany i stał na bardzo wysokim 
poziomie, co wspo lnie podkre-
s lali szkoleniowcy obu zespo-
ło w nie szczędząc sobie nawza-
jem komplemento w. 

- Był to mecz na wysokim pozio-
mie. Bardzo dobre dwie partie 
rozegrał Konstantinos Angelakis 
z Konradem Kulpą i Tomaszem 
Kotowskim. Bardzo się cieszymy, 
że zagraliśmy z tak dobrym za-
wodnikiem. Zaliczyliśmy w nich 
dwie porażki, ale na pewno cze-
goś nas one nauczyły. Zagrali-
śmy dobry mecz i wy-
jeżdżamy ze zwycię-
stwem - ocenił Grze-
gorz Adamiak, trener 
Energi Manekin To-
run . 

- Mecz był bardzo wy-
równany. W naszej 
drużynie bardzo do-
brze zagrał Angelakis. 

Drużyna gości miała bardzo 
mocny skład, a w nim dwóch 
kadrowiczów. Troszkę żałuję 
debla, w którym wysoko prowa-
dziliśmy w drugim secie. Niestety 
bywa i tak, że przegrywa się 
takie mecze. Najistotniejsze dla 
nas jest, że zdobywamy jeden 
punkt. Chcemy się utrzymać, 
więc musimy zbierać i dodawać 
te punkty. Mimo porażki cieszy-
my się, że zagraliśmy dobry 
mecz i stworzyliśmy świetne 
widowisko - podsumował Piotr 
Kostrubiec, trener druz yny 
Uczelnia Pan stwowa Zamos c . 

Warto zaznaczyc , z e pojedynek 
w Zamos ciu był jednym z naj-
chętniej oglądanych w tej kolej-
ce LOTTO Superligi tenisa stoło-
wego w serwisie YouTube, 
gdzie kibice mogą "na z ywo" 
s ledzic  rozgrywki krajowej eli-
ty. 

DC 

Reprezentanci Uczelni Pań-

stwowej w Zamościu w tenisie 

stołowym zdobyli w bieżącym 

semestrze srebrny medal i ty-

tuł Akademickich Wicemi-

strzów Polski. Rektor Uczelni 

Państwowej w Zamościu wrę-

czył nagrody i podziękowania 

zawodnikom oraz ich trenero-

wi. 

- Jesteśmy dumni z Waszego suk-
cesu i cieszymy się, że godnie 
reprezentujecie Uczelnię Pań-
stwową w Zamościu - gratulował 
zawodnikom i trenerowi osią-
gnięc  dr hab. Andrzej Sambor-
ski, rektor UPZ. Razem z nim 
gratulacje i podziękowania zło-
z yli: kanclerz Jerzy Korniluk i 
kierownik Studium Wychowa-
nia Fizycznego UPZ dr Krzysz-
tof Okapa. 

Reprezentacja Uczelni Pan stwo-
wej w Zamos ciu w tenisie stoło-
wym od lat znajduje się w krajo-
wej czoło wce. W paz dzierniku 
2020 r. druz yna w składzie: 
Jakub Folwarski, Igor Zavad-
skyi i Arkadiusz Żuk przeszła 
jak burza przez rozgrywki Aka-
demickich Mistrzostw Polski, 
docierając do s cisłego finału, 
gdzie zdobyli srebrny medal i 
tytuł wicemistrzowski. Dobra 
postawa zaprocentowała uzna-
niem ws ro d władz akademickiej 
organizacji sportowej i prestiz o-
wym tytułem Druz yny Roku 
2020 AZS w Lublinie. 

- W tym roku konkurencja była 
bardzo duża, a poziom wysoki. W 
kilku zespołach grali zawodnicy 
na co dzień występujący w Super-
lidze i I lidze. Wystąpiliśmy bez 
Konrada Kulpy, który był kontu-
zjowany. Godnie zastąpił go Arek 
Żuk, który dorzucił bardzo ważne 
punkty w spotkaniu półfinało-
wym z zespołem z Zielonej Góry. 
W finale, w okrojonym składzie 
rywalizowaliśmy z wyżej noto-
wanymi zawodnikami Politechni-
ki Rzeszowskiej i ostatecznie 
zdobyliśmy II miejsce i awans do 
Mistrzostw Europy 2023, które 
odbędą się w Ołomuńcu - podsu-
mował osiągnięcia druz yny tre-
ner Piotr Kostrubiec. 

- W Akademickich Mistrzostwach 
Polski występowałem po raz 
pierwszy i występ ten oceniam 
bardzo dobrze. Udało się zdobyć 
srebrny medal, co uważam za 
dobry rezultat. Myślę, że o tak 
dobrym wyniku zadecydowała 
bardzo dobra atmosfera w dru-
żynie i dobre przygotowanie do 
zawodo w - mo wi Arkadiusz Z uk, 
student UPZ. 

- Razem z Kubą Folwarskim i 
Arkiem Żukiem stworzyliśmy 
bardzo dobrą drużynę, w której 
panowała świetna atmosfera. 
Wiedzieliśmy, że stać nas na finał 
mistrzostw i medal. W półfinale, 
po fantastycznym meczu, poko-
naliśmy drużynę Uniwersytetu 
Zielonogórskiego. W finale co 
prawda ulegliśmy Politechnice 
Rzeszowskiej, ale stworzyliśmy 
wspólnie wspaniałe sportowe 
widowisko – podsumował roz-
grywki Igor Zavadskyi. 

- Byliśmy bardzo dobrze przygo-
towani do mistrzostw, a w druży-
nie panował świetny klimat. Za-
prezentowaliśmy się bardzo do-
brze, co w efekcie dało srebrny 
medal. To dobrze rokuje na przy-
szłość i oby tak dalej – ocenia 
Jakub Folwarski.  

Wszyscy nagrodzeni studenci 
studiują na kierunku turystyka i 
rekreacja w Uczelni Pan stwowej 
w Zamos ciu.  

DC 

Spółka  PKP Linia Hutnicza 

Szerokotorowa w Zamościu 

została sponsorem głównym 

drużyn Uczelni Państwowej 

Zamość występujących w Su-

perlidze mężczyzn i I lidze 

kobiet. 

PKP Linia Hutnicza Szerokoto-
rowa Sp. z o.o. zarządza infra-
strukturą kolejową i realizuje 
przewozy w oparciu o linię 
LHS, kto ra jest najdłuz szą na 
terenie Polski kolejową linią 
szerokotorową, przeznaczoną 
do transportu towarowego. 
Linia łączy polsko-ukrain skie 
kolejowe przejs cie graniczne 
Hrubieszo w/Izow ze S ląskiem. 
Biegnie przez pięc  woje-

wo dztw, a jej długos c  wynosi 
prawie 400 km. 

PKP LHS jest pierwszą polską 
firmą wspo łtworzącą Między-
narodową Transkaspijską Tra-
sę Transportową (TMTM), kto -
ra łączy Chiny z Europą. 

Od wielu lat  PKP Linia Hutni-
cza Szerokotorowa wspiera 
sport w regionie. Od stycznia 
tego roku spo ła została sponso-
rem gło wnym druz yn tenisa 
stołowego Uczelni Pan stwowej 
Zamos c . Druz yna męz czyzn gra 
w krajowej elicie, Superlidze, 
zas  druz yna kobiet występuje 
w I lidze i ma spore szanse na 
awans do Ekstraklasy. 

Red. 
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Ogłaszamy nową edycję kon-

kursu Miss Skafandra dla 

uczennic szkół ponadpodsta-

wowych. Wyboru najpiękniej-

szej i najciekawszej dziewczy-

ny dokonają jurorzy razem z 

Czytelnikami i fanami profilu 

Gazety Akademickiej 

„Skafander” na Facebooku. 

Główną nagrodą jest sesja fo-

tograficzna, którą wykona 

znany zamojski fotograf Szy-

mon Łyciuk.  

Konkurs Miss Skafandra jest 
skierowany do uczennic szko ł 
ponadgimnazjalnych. Wyboru  
Miss dokona jury. Zwycięz czy-
nię poznamy w maju. 

Zgłoszenia udziału w konkursie 
nalez y dokonac  mailowo, pisząc 

na adres e-mail: skafan-
der@upz.edu.pl  

W zgłoszeniu po-
winny znalez c  się: 
wypełniony formu-
larz, dwie wybrane 
fotografie, os wiad-
czenie o przetwa-
rzaniu danych oso-
bowych (słynne 
RODO) oraz zgoda 
na publikację wize-
runku. Wspomnia-
ne formularz, jak 
ro wniez  regulamin 
konkursu znalez c  
moz na na profilu 
Gazety Akademic-
kiej "Skafander" na 

Facebooku: facebook.com/
skafander.info 

W tej edycji Konkursu wyboru 
Miss Skafandra oraz I Vice Miss 
Skafandra i II Vice Miss Skafan-
dra dokona jury razem z Czytel-
nikami gazety i fanami profilu 
„Skafandra” na Facebooku. W 
skład jury wchodzą: redaktor 
gazety „Skafander”, przedstawi-
ciel Rady Samorządu Studenc-
kiego Uczelni Pan stwowej w 
Zamos ciu oraz fotograf Szymon 
Łyciuk, redaktor naczelny eza-
mosc.pl . Jurorzy trzem wybra-
nym przez siebie kandydatkom 
przyznają punkty: I miejsce – 3 
punkty, II miejsce – 2 punkty, 

III miejsce – 1 punkt.  Podobnie 
liczone będą punkty w przypad-
ku głosowania na profilu Gazety 
Akademickiej „Skafander” na 
Facebboku. Fani będą mogli 
oddawac  głosy za pomocą 
„lajko w” w specjalnie utworzo-
nym dla celo w Konkursu albu-
mie. Kandydatka, kto ra uzyska 
najwięcej „lajko w” zdobędzie – 
3 punkty, druga w kolejnos ci – 
2 punkty, trzecia – 
1 punkt, pozostałe 
- punkto w.  

W Konkursie zwy-
cięz y kandydatka, 
kto ra po zsumo-
waniu głoso w uzy-
skanych od juro-
ro w i fano w profi-
lu „Skafandra” na 
Facebbooku, uzy-
ska najwięcej 
punkto w.   

Szczego ły dotyczą-
ce konkursu będą 
się ukazywac  w 
kolejnych wydaniach gazety 
oraz na naszym Facebooku. Nie 
zwlekaj! Zgłos  się do konkursu 
juz  dzis ! Zgłoszenia moz na do-
konac  do 26 marca 2021 r. Gło-
sowanie na profilu „Skafandra” 
na Facebooku rozpocznie się 31 
marca 2021 r. 

Link do regulaminu konkursu 
znalez c  moz na na profilu Gaze-
ty Akademickiej "Skafander" na 
Facebooku: facebook.com/
skafander.info 

Nagrody w tegorocznej edycji 
Miss Gazety Akademickiej Ska-
fander to:  profesjonalna sesja 
fotograficzna,    voucher do wy-
korzystania w restauracji, kar-
nety na siłownię, zabiegi ko-
smetyczne, nagroda niespo-
dzianka.  

Zachęcamy do udziału w kon-
kursie! 

Redakcja  

Na zdjęciu laureatki poprzed-
nich edycji Konkursu, fot. 
Szymon Łyciuk, ezamosc.pl  

W meczu sparingowym I-

ligowa drużyna piłki ręcznej 

Padwa Zamość wygrała z wy-

stępującą na parkietach 

PGNiG Superligi Grupą Azoty 

SPR Tarnów 29:25  (15:14)!  

- Już sam fakt, że przyszło nam 
grać z superligowcem, wykrzesał 
w zespole dodatkowe pokłady 
motywacji. Bo na co dzień takiej 
okazji nie mamy. Widać było po 
zawodnikach determinację i 
odpowiedzialność.  Mogę sobie 
tylko życzyć, żeby i w spotka-
niach ligowych utrzymywać wła-
śnie taki poziom koncentracji. 
Jak na ten etap przygotowań 
fizycznie i motorycznie wygląda-
liśmy nieźle.  Dałem pograć 
wszystkim, więc  tym bardziej 
taki wynik cieszy.  Jesteśmy na 
pewno zadowoleni, ale już w 

szatni tuż po meczu powiedzieli-
śmy sobie, że musimy twardo 
stąpać po ziemi. Ten mecz dał 
nam wiele pozytywnych wrażeń, 
sprawdziliśmy się na tle mocne-
go rywala, ale nadal doskonale 
wiemy, że nad wieloma jeszcze 
elementami musimy żmudnie 
pracować – skomentował spo-
tkanie trener Marcin Czerwon-
ka.  

Grupa Azoty SPR Tarnów – 
Padwa Zamość 25:29 (14:15) 

PADWA: Procho, Proc , Wnuk – 
Szyman ski 6, T. Fugiel 4, Mehdi-
zadeh 4, Olichwiruk 3, Puszkar-
ski 2, Małecki 2, Bajwoluk 2, 
Pomiankiewicz 2, Mchawrab 1, 
Obydz  1, Skiba 1, Sałach 1, Kło-
da, Sz. Fugiel, Adamczuk.   

Kary:  4 min. – 2 min.  

Rzuty karne: 4/4 – 3/3 

W kolejnym meczu sparingo-
wym rozegranym na wyjez dzie 
5 lutego Padwa minimalnie ule-
gła I-ligowej druz ynie AZS AWF 
Biała Podlaska 28:29 (12:16).  

AZS AWF BIAŁA PODLASKA – 
MKS PADWA ZAMOŚĆ 29:28 
(16:12) 

PADWA: Procho, Proc , Wnuk – 
Mchawrab 6, Obydz  6, Szyman -
ski 4, Pomiankiewicz 3, Olichwi-
ruk 3, Skiba 2, T. Fugiel 2, Ma-
łecki 2, Sałach, Sz. Fugiel, Me-
hdizadeh, Kłoda, Adamczuk.  

Kary:  8 minut – 6 minut 

Karne: 5 (5) – 11 (9)  

Padwa Zamość, red. 


